
وزیر نیرو در دیدار با دبیرکل دی هشت عنوان کرد

وستاهای ایران  بهره مندی ۱۰۰درصد شهرها و ۹۹.۹۷ درصد ر
از خدمات برق

فاطمه صفری دهکــردی  وزیر نیرو بــا بیان 
اینکــه ۱۰۰ درصــد جمعیت شــهری و ۹۹.۹۷ 
درصد جمعیت روســتایی ایــران از خدمات برق 
برخوردارند، گفت:کشــورهای عضو دی هشــت 
می تواننــد در زمینــه انرژی تحــولات جدی در 
دنیا ایجاد کنند. به نقــل از وزارت نیرو، علی اکبر 
محرابیان در دیدار بــا ایســیاکا عبدالغدیر امام 
دبیرکل دی هشت گفت: دی هشت پیمان بسیار 
مهمی اســت که بین کشــورهای تأثیرگذار در 
جهان، سال ها پیش تأسیس شــد و در دوره های 
مختلف اثرات بســیار خوبی در توسعه روابط این 

کشورها ایجاد کرد.
وزیر نیرو یادآور شد: ایده اولیه تشکیل دی هشت 
توسط مقام معظم رهبری به رئیس جمهور اسبق 
ترکیه ارائه شــد و در نهایت طی توافقات ایران و 
ترکیه، کشورهای عضو به پیمان رسیدند. در ادامه 
اجلاس های متعددی در ســطح سران و وزرا طی 
این سال ها برگزار و بســیاری از توافقات اجرایی 
شد که موجب توســعه روابط اقتصادی و سیاسی 
کشــورهای عضو شــد.وی افزود: طی سال های 
اخیر به دنبال تغییرات حاصل شده در دنیا، منافع 
کشــورها نیز تغییر کــرده وپیمان های جدیدی 
جایگزین پیمان های گذشــته شــده است؛ نکته 
مهم این اســت که برگزاری ایــن اجلاس بدون 

تمهیدات و مقدمات لازم شاید اثربخش نباشد.

روابط بین کشورهای عضو دی هشت باید 
تقویت شود

محرابیان با بیان اینکه هشــت کشــور عضو دی 
هشــت در زمینه انرژی می توانند در دنیا تحولات 
جدی ایجاد کننــد، اظهار کــرد: افزایش حجم 
روابط تجاری بین کشــورهای عضو بسیار کم تر 

از ضریب رشــد تجارت جهانی است؛ ضمن اینکه 
طی ۱۰ سال گذشــته روابط بین کشورهای عضو 
دی هشت سیر صعودی نداشــته است. بنابراین 
ضروری است که یک بازنگری برای تقویت پیمان 

بین کشورها انجام شود.
وزیر نیرو تاکیــد کرد: جمهوری اســلامی ایران 
از تقویــت نقش دی هشــت، اســتقبال می کند 
و آمادگــی دارد گام های خوبی را در این راســتا 
بردارد، اما این موضوع چند جانبه است و این اراده 
باید به ویژه در حوزه اقتصادی در همه کشورهای 
عضو شــکل بگیرد.وی با بیان اینکه نیجریه یکی 
از بزرگترین تولیدکننده ای نفت دنیا است، اضافه 
کرد: غربی ها مدیریت انرژی را دســت خودشان 
گرفته اند، این در حالی اســت که مهم ترین نیاز و 
درخواست مردم در همه جای دنیا موضوع انرژی 
و برق است.محرابیان با اشــاره به پیشرفت حوزه 
انرژی در ایــران پس از پیروزی انقلاب اســلامی 
ایران، خاطرنشان کرد: پیش از انقلاب، یک سوم 
جمعیت کشــور از برق و انرژی برخــوردار بودند 
اما امروز ۱۰۰ درصد جمعیت شــهری و ۹۹.۹۷ 
درصد جمعیت روســتایی ایــران از نعمت برق 

برخوردار هستند.

ایران در حوزه انرژی در میان کشورهای دی 
هشت پیشروتر و پیشرفته تر است

در ادامه ایســیاکا عبدالغدیر امام گفت: با توجه به 
اهمیت موضوع انرژی و نیز توجه ویژه به برقراری 
همکاری هــا در این زمینه مطلوب اســت که یک 
هیئت ایرانــی، زمانی را برای برگزاری نشســت 

وزرای انرژی دی هشت اعلام کند.
دبیرکل ســازمان همکاری اقتصادی هشت کشور، 
افزود: همــکاری در حوزه انرژی کشــورهای دی 

هشــت، ســطح دیگری از همکاری ها اســت؛ در 
این میان برخی از کشــورهای عضو دی هشت در 
حوزه انرژی در مقایســه با سایر کشــورهای عضو 
پیشرفته تر هستند. می توان گفت که ایران از جمله 
کشورهایی است که در حوزه انرژی نسبت به سایر 

کشورها بسیار پیشرفته تر و پیش روتر است.

تولید روزانه فقط ۵۰۰۰ مگاوات برای 
جمعیت ۲۲۰ میلیون نفری نیجریه

وی تصریــح کرد: در ایــن بین نیجریــه از جمله 
کشــورهای عضو دی هشت اســت که مشکلات 
بســیاری را در حــوزه انــرژی دارد. این کشــور 
جمعیــت ۲۲۰ میلیون نفــری دارد این در حالی 
اســت که کمتر از ۵۰۰۰ مگاوات بــرق در طول 
روز تولید می کند؛ در این شــرایط شــکاف قابل 
توجهی بین عرضــه و تقاضای بــرق در نیجریه 
مشــاهده می شــود، این در حالی اســت حدود 
۵۰ هزار مگاوات برق در طــول روز مورد نیاز این 
کشور اســت.وی تاکید کرد: اراده سیاسی، کلید 
واژه ای است که میان رهبران کشورهای عضو دی 
هشت بسیار مهم است و بدون توجه به این مساله 
بی تردید تحولــی را در این زمینــه و تداوم روابط 
کشورها شــاهد نخواهیم بود؛ ما در دبیرخانه دی 
هشت در تلاش هستیم کشورها را به سمت تداوم 
و تقویت روابط ســوق دهیم و انگیزه لازم را به این 

منظور در سطوح مختلف ایجاد کنیم.
دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور 
یادآور شــد: در رابطه با موضوعیت داشــتن دی 
هشــت و اهمیت آن، در گفتمــان جهانی امروز، 
دی هشــت به ویژه در حوزه تجارت بسیار مهم و 
تأثیرگذار اســت؛ بازار جمعی دارای ظرفیت یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت کشــورهای 
عضو دی هشــت، یک فرصت عالی بــرای اعضا 
ایجــاد می کند.به گفتــه وی، در ســال ۱۹۹۷ 
)تأســیس دی هشــت( حجم روابط تجاری بین 
کشــورهای عضو ۱۴ میلیارد دلار بــود و این رقم 
به ترتیب در ۱۰ سال گذشــته و یک سال گذشته 
به حــدود ۵۰ میلیــارد دلار و ۱۵۰ میلیارد دلار 
افزایش یافت و توســعه و تقویت روابط در زمینه 
انرژی و گردشــگری مدنظر اســت.لازم به ذکر 
است، سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در 
حال توسعه )دی هشــت( مرکب از هشت کشور 
مسلمان در حال توسعه شــامل بنگلادش، مصر، 
اندونزی، جمهوری اسلامی ایران، مالزی، نیجریه، 
پاکســتان و ترکیه اســت که با هدف ارتقا سطح 
توسعه و رفاه کشــورهای عضو و کســب جایگاه 
والا در نظــام اقتصــادی جهان در ســال ۱۳۷۶ 

پایه گذاری شده است.

واگذاری زمین شرط تحقق ساخت

ساخت وساز افقی میانبر تحقق وعده ۴ میلیونی
 سکه کانال عوض کرد

 سیگنال جنگ
 به بازار سکه و طلا
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صهیونیستی را به یقین تبدیل کرد

رئیس سازمان بورس:
نیازی به تعطیلی بازار سرمایه نیست

تولید همچنان ثابت است
چرا رشد اقتصادی را نمی توان احساس کرد؟
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چند نکته درباره درگیری حماس و اسرائیل
حسین علایی  امکان آزادسازی ســرزمین های اشغالی فلسطینی ها در کرانه 
باختری و نیز ســرزمین های شــبعا در لبنان و بلندی های جولان در سوریه در 
یک قیام عمومی فلســطینی ها با کمک گروه های مقاومــت وجود دارد. حمله 
پیشدستانه جنبش حماس و گروه جهاد اسلامی به سرزمین های اشغالی نشان 

داد که:
۱- اسرائیلی ها نتوانسته اند برنامه گســترده مقاومت فلسطینی را در تهاجم به 

سرزمین های اشغالی پیش بینی کنند و شکست اطلاعاتی سختی خورده اند.
۲- اسرائیلی ها به شــدت از نظر امنیتی و نظامی آســیب پذیرند و قادر به حفظ 
امنیت صهیونیست ها نیستند.۳- سامانه های سپر موشکی و گنبد آهنین قادر 

به جلوگیری از راکت های فلسطینی ها نیستند.

یادداشت

آگهی تجدید مزایده  عمومی 
 شهرداری هفشجان باستناد مصوبه شماره 38 مورخ  08 /1401/07 و52 مورخه 1401/12/27 شورای محترم اسلامی شهر و ارزیابی 
کانون کارشناسان رسمی دادگستری بشماره 7219/1401 مورخه 1401/04/22 و ک/23029/1402 مورخه 1402/05/01 در نظر 
دارد نسبت به اجاره موارد مشروحه زیر از طریق مزایده عمومی در سامانه ستاد اقدام نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط درصورت تمایل 

شرکت در مزایده میتوانند باتوجه به شرایط مشروحه ذیل حداکثر قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد اعلام فرمایند.
1-واگذاری 4 باب مغازه در مجتمع تجاری شهرداری بصورت اجاره 3 ساله 

2- اجاره زمین در تفریحگاه توریستی چشمه زنه جهت احداث مغازه ، سیاه چادر و پیست اسب سواری، 
3-نصب تلویزیون شهری در میدان اصلی شهر بصورت اجاره سه ساله

4-واگذاری چند قطعه زمین در پارک معلم و پارک بانوان و مدرس جهت احداث کافی شاپ و سوپر مارکت و پیست دوچرخه سواری 
بصورت اجاره سه ساله

5- اجاره جایگاه CNG  شهرداری بصورت اجاره یکساله.
6-اجاره تفریحگاه توریستی چشمه زنه جهت وصول عوارض حق ورودی به تفریحگاه

7- واگذاری یه قطعه زمین بمساحت 191/7 متر مربع در خیابان ملاصدرا با قیمت هر متر مربع 75/000/000 ریال  و قیمت کل 
14/377/500/000

توضیحات:
1-قیمت پایه اجاره مغازه های مجتمع در سال اول ماهیانه از مبلغ  2/500/000 لغایت  6/200/000 ریال    میباشد. 

2- قیمت پایه اماکن مختلف شهرداری از قرار ماهیانه 4/000/000یال الی 120/000/000 ریال میباشد. 
3-ارائه یک فقره ضمانتنامه بانکی  یا  فیش بانکی بحساب شماره  IR540600320201105966161001   نزد بانک مهر ایران بابت 

سپرده شرکت درمزایده الزامی می باشد.
4-شهرداری در رد یا قبول هریک ازپیشنهادات مختار است.

5- برنده گان اول ، دوم  هرگاه در  مدت تعیین شده حاضر بانعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها بترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد شد.
6-سایراطلاعات وجزئیات مزایده دراسناد مزایده مندرج است .

7-اسناد مزایده تا ساعت 19 مورخه 23/ 07/ 1402 در سامانه ستاد قابل دریافت میباشند.
8-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات تا ساعت 19 مورخه 03/ 08/ 1402 می باشد.

9-تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت 9 صبح مورخه  04/ 08/ 1402 می باشد.
10-کلیه هزینه های کارشناسی  بعهده برنده مزایده می باشد.
11- شماره شناسه ملی شهرداری 14002208004 میباشد.

داود رشیدی هفشجانی- شهردارهفشجان

شناسه آگهی: 1579988



سرلشکر باقری:
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

ثبت نام اصلی برای انتخابات غیر حضوری است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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چند نکته درباره درگیری حماس و اسرائیل
حسین علایی امکان آزادسازی ســرزمین های اشغالی فلسطینی ها 
در کرانه باختری و نیز سرزمین های شبعا در لبنان و بلندی های جولان 
در سوریه در یک قیام عمومی فلسطینی ها با کمک گروه های مقاومت 
وجود دارد. حمله پیشدســتانه جنبش حماس و گروه جهاد اسلامی به 

سرزمین های اشغالی نشان داد که:
۱- اسرائیلی ها نتوانسته اند برنامه گســترده مقاومت فلسطینی را در 
تهاجم به سرزمین های اشــغالی پیش بینی کنند و شکست اطلاعاتی 

سختی خورده اند.
۲- اسرائیلی ها به شدت از نظر امنیتی و نظامی آسیب پذیرند و قادر به 

حفظ امنیت صهیونیست ها نیستند.
۳- سامانه های سپر موشــکی و گنبد آهنین قادر به جلوگیری از راکت 

های فلسطینی ها نیستند.
۴- فلســطینی ها بــرای اولین بار توانســته اند تعداد زیــادی نظامی 
اسرائیلی را اســیر کنند تا بتوانند با تبادل آنها، اسرای فلسطینی را آزاد 

کنند.
۵- در صورت تداوم مقاومت فلســطینی، امکان بقای اسرائیل علیرغم 

حمایت آمریکا و اروپا در درازمدت وجود ندارد.
۶- برقراری رابطه اسرائیل با کشورهای عربی، تضمین کننده امنیت و 

بقای اسرائیل نیست.
۷- پیروزی های فلســطینی ها تنها با حمایت همــه جانبه جمهوری 

اسلامی ایران تداوم یافته است.
۸- اگر کشورهای عربی و اســلامی به جای تلاش برای برقراری ارتباط 
با اســرائیل به حمایت از فلســطینی های آواره و فقیر بپردازند، امکان 

تشکیل دولت فلسطینی در سرزمین های اشغالی وجود دارد.
۹- مردم کشــورهای مختلف اگر همــه باهم علیه اشــغالگری متحد 
شوند، به قول امام خمینی هر کدام یک ســطل آب بریزند، اسرائیل را 

آب خواهد برد.
۱۰- امکان آزادسازی ســرزمین های اشغالی فلســطینی ها در کرانه 
باختری و نیز ســرزمین های شــبعا در لبنان و بلندی های جولان در 
سوریه در یک قیام عمومی فلســطینی ها با کمک گروه های مقاومت 

وجود دارد.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

کنترل تورم منوط به کنترل قیمت مسکن است
رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس گفت: قیمت مســکن اصلی ترین 
هزینه سبد خانوار است و اگر نتوانیم تورم قیمت مسکن را کنترل کنیم 
قطعاً تلاش های دولت برای مهار تورم در زندگی مردم تأثیری نخواهد 
داشــت.بابک نگاهداری در اجلاس سراســری انبوه ســازان مسکن و 
ساختمان ایران، گفت: اگر مروری در خصوص بخش مسکن از ابتدای 
ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ داشــته باشــیم قطعاً بزرگ ترین موج افزایش 
قیمت مســکن در این بازه زمانی رخ داده و طی ۵ ســال گذشته شاهد 

افزایش ۱۰ برابری در بازار مسکن بودیم.

وی افزود: قیمت مســکن اصلی ترین هزینه ســبد خانوار اســت و اگر 
نتوانیم تورم قیمت مسکن را کنترل کنیم قطعاً تلاش های دولت برای 

مهار تورم در زندگی مردم تأثیری نخواهد داشت.
با توجه با تأکیدات رهبری معظم انقــلاب در دیداری که اخیراً با دولت 
سیزدهم داشــت مبنی براینکه موضوع مســکن بحث جدی در کشور 
اســت و دولت باید اهتمام جدی در این راستا داشــته باشید.بسیاری 
از افراد معتقدند که ناترازی که در عرضه و تقاضای مســکن در شرایط 
فعلی وجود دارد منوط به کاهشــی که در ســال ۱۳۹۰ در حوزه تولید 
مسکن رخ داد و امروزه باید برای مشــکل گشایی بازار مسکن به این ده 

ورود کنیم و بسیاری از مشکلات فعلی از آن سال نشأت گرفته است.
رئیس مرکز پژوهش های مجلــس بیان کرد: باید از تجارب گذشــته 
در اجرای نهضت ملی مســکن اســتفاده کنیم ضمن اینکه باید برای 
سوداگری و اثربخشی در بازار مسکن برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم.

شمخانی:
عملیات طوفان الاقصی مصداق عینی دفاع 

وع است مشر
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: عملیات قاطع، کم نظیر و 
مؤثر طوفان الاقصی مصداق واقعی دفاع مشــروع در برابر رژیم اشغالگر 

و جنایتکار است.
 

علی شمخانی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در توئیتی نوشت: 
عملیات قاطع، کم نظیــر و مؤثر طوفان الاقصی مصــداق واقعی دفاع 
مشروع در برابر رژیم اشــغالگر و جنایتکاری است که طی ماه های اخیر 
از هیچگونه ظلم، تعدی و جنایتی علیه مردم مظلوم فلسطین فروگذار 
نکرد. مقاومت فلســطین جریانی بالغ و مستقل است که قدرتش ناشی 

از حمایت گسترده مردمی است.

ذوالنوری در صحن مجلس:
 با حماسه بزرگ مقاومت، ذلت و خواری

بر دشمنان اسلام مستولی شد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حماســه بزرگ مقاومت به 
دســت مؤمنان و مجاهدان فی سبیل الله باعث شــد ذلت و خواری بر 
دشمنان اسلام مستولی شــود.حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری در 
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی، اظهار داشــت: به نمایندگی از 
تمام نمایندگان مجلس، حماســه بزرگ مقاومت به دســت مؤمنان و 
مجاهدان فی سبیل الله را به ملت شریف ایران به ویژه رزمندگان حوزه 
مقاومت تبریک می گویم.نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی تاکید 
کرد: ما شاهد بودیم که با این حماســه ذلت و خواری بر دشمنان اسلام 

مستولی شد و دشمنان قسم خورده را در بر گرفت.

یادداشت

تریبون

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تســلیحات نیروی 
زمینی را عوض کرده و از تجهیزاتی اســتفاده کنیم که 

پاسخگوی تهدیدات به روز باشد.
 امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری در ســیزدهمین 
جشنواره مالک اشــتر نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
اینکه اگر نیروی زمینی ارتش درخشیده به برکت نظام 
جمهوری اســلامی و برکت رهبر معظم انقلاب است، 
اظهار کــرد: ما در نیروی زمینی ارتش مســیر حرکت 
خود را در راستای فرمایشات رهبری دنبال می کنیم. 
ما رضایــت رهبری را از نیروی زمینــی ارتش دریافت 

کرده ایم.

وی ادامه داد: مــا در نیــروی زمینی ارتش 
اصل را بر این گذاشته ایم که در مسیر ولایت 
حرکت کنیم. ما یک چارچوب برای حرکت 
ایجاد کردیــم . این چارچــوب اصولی دارد 
که عبارت اســت از ولایت محوری، عدالت 
محوری و شایسته ســالاری. ما حرام کردیم 
در نیروی زمینی که یک ریــال یا یک ثانیه 

وقت صرف کنیم برای موضوعی که ریشــه در بیانات 
رهبری نداشــته باشــد. طرح های نیروی زمینی باید 
ریشه در بیانات و فرامین رهبری داشته باشد. شایسته 
سالاری اینگونه است که در نیروی زمینی هیچ سمتی 

نوبتی نیســت بلکه اصل بر شایســتگی در 
چارچوب تربیت ولایت محوری است.

فرمانده نیــروی زمینی همچنیــن با بیان 
اینکــه ۳۱ طــرح لبیک بــه عنــوان فروع 
فرماندهی در نیروی زمینی ابلاغ شده است، 
افزود: تمام هزینه ها ما در این ۳۱ طرح لبیک 

صرف می شود. 
۱۲ طرح مخصــوص جــذب و نگه داشــت و ارتقای 
سرمایه های انســانی است تا نیروی انســانی نیروی 
زمینی احســاس عزت کند و بدانند کسی در کنار آنها 
هست و تنها نیستند. هر ماه در حال تحویل مسکن به 

کارکنان خود هستیم و  تا پایان سال اینده ساخت ۱۷ 
هزار مسکن به پایان می رســد. نهضت ساخت مسکن 
شخصی هم شــروع شــده اســت. این اقدامات برای 

ارتقای نیروی انسانی است.
امیر حیدری خاطرنشــان کرد: ما تصمیــم گرفتیم  تا 
تســلیحات نیروی زمینی را عوض کنیم و از تجهیزاتی 
اســتفاده کنیم که پاســخگوی تهدیدات به روز باشد. 
دورزن بــودن ، نقطه زن بودن، هوشــمندی و قابلیت 
شــبکه شــدن از ویژگی های تجهیزات و سلاح های 
نیروی زمینی اســت. ما تجهیزات قبلی را جمع آوری 

کردیم و از تجهیزات جدید بهره می بریم.

 دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی گفت: طبق 
قانون احزاب، حضــور و مشــارکت در انتخابات یکی 
از وظایف ذاتی احزاب اســت و اگر حزبــی نخواهد در 
انتخابات شــرکت کند یا نیت تحریم انتخابات داشته 

باشد، این اقدام مغایر وظیفه ذاتی احزاب است.
»علی کیهانیان«  با رد ایده تحریم انتخابات که از سوی 
برخی جریان های سیاســی در داخل مطرح می شــود 
اظهار کــرد: طبق قانون احزاب، حضور و مشــارکت در 
انتخابات یکی از وظایف ذاتی احزاب اســت و اگر حزبی 
نخواهد در انتخابات شرکت کند یا نیت تحریم انتخابات 
داشته باشــد، این اقدام مغایر وظیفه ذاتی احزاب است.

وی افــزود: اگر اعتــراض یا نقدی بــه روند 
انتخابات وجود دارد، این اعتراض یا نقد باید به 
شکلی منطقی و با ابزار و منابع لازم اثبات شود 
و در این زمینه از مراجع سیاســی و نظارتی، 
مطالبه گــری صورت بگیــرد. بنابراین اینکه 
یک طرفه و بدون هیچ دلیلی، برخی بخواهند 
انتخابات را تحریم کنند، این کار دیگر نقد در 

چهارچوب نظام سیاسی نیست و رسما مخالفت با نظام 
سیاسی اســت. این نحوه عملکرد، می تواند برای توسعه 
سیاسی کشور خطرناک باشد.دبیرکل جمعیت حامیان 
انقلاب اسلامی در ادامه عملکرد دولت و سایر نهادهایی 

که با رای مردم صاحب مســئولیت می شوند، 
جلب اعتماد عمومی با پرهیز از منفعت طلبی 
شــخصی و گروهــی و همچنیــن افزایش 
خدمت رســانی به مردم را از عوامــل موثر بر 
افزایش مشارکت و حضور حداکثری مردم در 
انتخابات دانست.وی تاکید کرد: طبیعی است 
اگر برخی مشکلات مردم رفع نشود، تبلیغات 
و فعالیت های بیگانگان برای مشارکت حداقلی، شدت 
بیشــتری به خود خواهد گرفت. کیهانیان همچنین با 
اشــاره به لزوم تقویت جمهوریت نظام تاکید کرد: باید 
برای مردم تبیین شود که بر اساس ارزش های انقلابی، 

رجوع به آرای عمومی، اهمیت بســیار بالایی برای نظام 
دارد.کیهانیان در این باره گفت: افرادی که مورد انتخاب 
مردم قرار می گیرند، باید دارای تنوع سیاســی باشــند 
و تنوع سیاســی هم به نوع افراد ثبت نام کننده و مبانی 

احراز صلاحیت ها بازمی گردد.
برای بســیاری از نظام های سیاســی در دنیــا، میزان 
مشارکت مردم اهمیت چندانی ندارد اما نظام جمهوری 
اسلامی چون بر اساس مشــارکت اکثریت مردم شکل 
گرفته، همــواره روی مشــارکت تاکید دارد و اساســا 
جمهوریت و اسلامیت نظام، در کنار همدیگر معنا پیدا 

می کنند و حائز اهمیت می شوند.

ارتش

جمعیت

خریدار  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در پیامــی به مناســبت عملیــات طوفان 
الاقصی نوشــت: طوفان الاقصــی کابوس 
فروپاشــی رژیم صهیونیستی را برای سران 
این رژیم به یقیــن تبدیل و ثابت کرد برخی 
تلاش های مذبوحانه مانند نمایش مضحک 
روند عادی سازی، قادر نخواهد بود روند رو 
به افول و فروپاشــی خانه عنکبوت را کُند یا 

به تأخیر بیندازد.
 ســردار سرلشــکر محمد باقــری رئیس 
ســتادکل نیروهــای مســلح در خصوص 
عملیات غرور آفرین حمــاس در برابر رژیم 

اشغالگر اسرائیل پیامی صادر کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این پیام 
نوشــت: طوفان الاقصی کابوس فروپاشی 
رژیم صهیونیســتی را برای سران این رژیم 
به یقین تبدیل و ثابت کرد برخی تلاش های 
مذبوحانه مانند نمایش مضحک روند عادی 
ســازی، قادر نخواهد بود روند رو به افول و 
فروپاشــی خانه عنکبوت را کُند یا به تأخیر 

بیندازد.
متن پیام رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
وَأخُْرَی تحُِبُّونهََا  نصَْرٌ مِــنَ الَلهّ وَفَتْحٌ قَرِیبٌ  

رِ المُْؤْمِنِینَ وَبشَِّ

و ]رحمتی [ دیگر که آن را دوســت دارید، 
یاری و پیروزی نزدیکی از جانب خداســت. 

و مؤمنان را ]بدان [ بشارت ده.
عملیات ترکیبی و غــرور آفرین گروه های 
مبارز فلســطینی تحت عنــوان »طوفان 
الاقصی« علیه مواضع و اســتحکامات رژیم 
تا بن دندان مسلح صهیونیستی در سرزمین 
های اشــغالی، بار دیگر هیبــت دروغین و 
قدرت پوشالی این رژیم اشغالگر را به اثبات 

رساند.
رزمنــدگان مقاومــت فلســطینی در این 
عملیات غافلگیرانه که از هــوا، دریا و زمین 
علیــه مواضع ارتــش رژیم صهیونیســتی 
تدارک دیده بودند، صحنه های درخشــانی 
از مقاومت و ایستادگی یک ملت رنج دیده و 

تحت ستم را به منصه ظهور نشاندند. 
ملتی کــه پس از چنــد دهه ظلم و ســتم 
تحمیلی، اکنون به پشــتوانه نسل جوان با 
انگیزه و متکی بر اســلام و در سایه اعتماد 

به وعده الهی، به چنان قدرتی دســت یافته 
اســت که تحلیلگران و استراتژیست های 

نظامی جهان را به حیرت واداشته است.
اگر روزی انتفاضه ی سنگ تنها ابزار دفاعی 
ملت بی دفــاع فلســطین بود، امــروز اما 
مبارزان فلســطینی به توانمندی و رشدی 
رســیده اند که قادرنــد در یــک عملیات 
ترکیبی پیچیده، با شــلیک هزاران راکت 
و موشــک، ضربات ســهمگینی به دشمن 
صهیونیستی وارد سازند و توان پدافندی و 

گنبد آهنین او را به تمسخر بگیرند.
این جنــگ افزارهــای دفاعی آنــگاه که با 
روحیه شــهادت طلبــی جوانــان باانگیزه 
فلسطینی همراه می شــود، چنان قدرتی 
تولید می کند که همچون سیلی بنیان کن، 

هیمنه رژیم صهیونیستی را فرو می پاشد.
الاقصــی،  طوفــان  توفنــده  حرکــت 
محصول خشم مقدسی اســت که دشمن 
صهیونیستی نســبت به خود در ملت تحت 
ستم فلسطین کاشته و اکنون باید درو کند.

طوفان الاقصــی کابوس فروپاشــی رژیم 
صهیونیســتی را برای ســران این رژیم به 
یقین تبدیل و ثابت کــرد برخی تلاش های 

مذبوحانه مانند نمایش مضحک روند عادی 
ســازی، قادر نخواهد بود روند رو به افول و 
فروپاشــی خانه عنکبوت را کُند یا به تأخیر 

بیندازد.
ضمن تبریک ایــن پیروزی غــرور آفرین 
به مبــارزان و مجاهدان فلســطینی، رجاء 
واثــق دارم، دیــر نخواهد بــود روزی که 
جوانان فلســطینی، مســجد الاقصی را از 

اسارت دشمن صهیونیســتی آزاد خواهند 
کرد.این وعده الهی اســت کــه ظلم پایدار 
نخواهد ماند و اراده مردم مظلوم فلســطین 
بر ظالمان پیروز خواهد شــد. بشارت قرآنی 
»الیس الصبح بقریب« افق روشنی به روی 

مجاهدان گشوده است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
سرلشکر پاسدار محمد باقری

وی زمینی را تغییر دادیم امیر حیدری: سلاح های نیر

تحریم انتخابات مغایر وظیفه احزاب است

خریدار  سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: امکان تغییر حوزه انتخابیه در مرحله 
ثبت نــام اصلی فراهم شــده اســت و اگر 
متقاضی به دنبال آن است که حوزه انتخابی 
خود را تغییر دهد، این امکان برای او فراهم 

است.
محسن اسلامی ســخنگوی ستاد انتخابات 
کشور در تشــریح فرآیند ثبت نام داوطلبان 
انتخابات مجلــس دوازدهم گفــت: از ۲۷ 
مهر لغایــت ۳ آبان فرآینــد ثبت نام نهایی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی را خواهیم داشــت کــه البته به 
صورت غیر حضــوری و الکترونیکی صورت 

می گیرد.
وی افزود: بر اســاس قانون جدید انتخابات 
ثبت نــام باید بــه صــورت غیرحضوری و 
الکترونیکی انجام شــود و به همین خاطر 
ســامانه پنجره واحد وزارت کشور طراحی 
شده اســت و کســانی که در مرحله پیش 
ثبت نام شــرکت کردند و از مراجع شــش 
گانه گواهی تأیید مدارک خــود را گرفتند 
و از ناحیه وزارت کشــور هم کــد پیگیری 
برای آنها پیامک شده است، می توانند وارد 

سامانه شوند و ثبت نام خود را نهایی کنند.

تکمیل پرسش نامه ثبت نام اصلی 
زمان بر است

سخنگوی ســتاد انتخابات کشور ادامه داد: 
پرسشنامه ای را بر اســاس تبصره ماده ۵۳ 
تهیه دیده ایم که در حقیقت به تأیید هیئت 
مرکزی نظارت هم رســیده اســت و حاوی 
اطلاعــات شــخصی، خانوادگی، ســوابق 
علمی، شغلی، فرهنگی، سیاسی و مذهبی 
داوطلب اســت. تکمیل آن حدود ۳۰ تا ۴۵ 
دقیقه زمان می برد و لازم اســت داوطلبان 
آمادگــی لازم را از پیش داشــته باشــند و 
مدارک خــود را در حوزه ســوابق اطلاعات 

شــخصی، کارت ملی و کارت های مرتبط 
همراه خود داشته باشند.

امکان ویرایش مجدد پرسش نامه به 
داوطلبان داده نخواهد شد

اســلامی در ادامــه توضیحات خــود بیان 
داشــت: حتماً اطلاع رســانی های لازم در 
خصوص ثبت نام نهایی و تکمیل پرســش 
نامه صورت خواهد گرفت. بر اساس قانون، 
این پرسشــنامه را بــه صــورت تفصیلی 
خواهیم داشــت و با پرسشــنامه ۱۸ بندی 
مرحله پیش ثبت نــام متفاوت اســت لذا 
متقاضیــان باید با دقت این پرسشــنامه را 
تکمیل کننــد زیرا امــکان ویرایش را برای 

داوطلبان نخواهیم داد.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور ادامه 
داد: بر اســاس بند ۹ ماده ۳۱ قانون جدید 

انتخابــات و در پرسشــنامه، گواهی مورد 
تأیید بالاترین مقام نهاد یا مؤسسات مربوط 
مبنی بر ۵ ســال فعالیت اجرایی، آموزشی، 
پژوهشی و قضائی در نهادهای دولتی یا غیر 

عمومی را می خواهیم.
محسن اســلامی گفت: در اینجا از طریق 
خبرگزاری محتــرم مهــر از متقاضیان 
می خواهیم که دقت داشــته باشــند که 
فایل آن ۵ ســال فعالیت را داشته باشند و 
گواهی سوابق خود را از نهادهای مختلف 
از معاون توســعه اداره مالــی آن نهاد یا 
بالاترین مقام آن مؤسســه برای انتخابات 
کشــور اخذ کنند و در گزینه مربوط آن را 

بارگذاری کنند. 
همچنین در پرسشــنامه شــماره حساب 
غیر تجــاری هم از متقاضیــان می گیریم و 
آن شماره حســاب بابت قانون شفافیت و به 

نوعی مبنای رصد و کنتــرل نظارتی بر امر 
تبلیغــات داوطلبان در انتخابات اســت که 
در سال ۱۳۹۸ ابلاغ شده و در قانون جدید 
هم بر آن تاکید شــده اســت لذا داوطلبان 
آمادگی داشته باشند تا یک شماره حساب 
غیرتجاری تهیه کرده و ارائــه کنند و همه 
مصارف مربوط به انتخابات در این شــماره 
حساب غیرتجاری در حقیقت رصد خواهد 

شد.

امکان تغییر حوزه انتخابیه وجود دارد
وی در خصــوص امکان تغییــر حوزه های 
انتخابیه اظهار داشت: نکته دیگر که باید به 
آن اشاره کنم آن است که امکان تغییر حوزه 
انتخابیه مرحله ثبت نام اصلی فراهم شــده 
اســت. اگر متقاضی به دنبال این است که 
حوزه انتخابی خود را تغییر دهد این امکان 

برای او فراهم است.
اســلامی در ادامه توضیحات خــود اذعان 
داشت: برای ســایر موارد و در بحث تکمیل 
پرسش نامه از جهت شکلی و فناوری حتماً 
اطــلاع رســانی های لازم صــورت خواهد 
گرفت. همچنین جزئیات و کیفیت فایل ها 
و موارد فنی که نیاز هست نیز در یک اطلاع 
رســانی مجزا خدمــت متقاضیــان اعلام 

خواهیم کرد.

فرصت اعتراض ها تا ۲6 مهر است
وی در خصوص متقاضیانی که نســبت به 
مدارک و استعلام های خود اعتراض دارند، 
گفــت: در حال حاضــر در اواســط فرآیند 
اعتراض هســتیم و تا بیست و ششم مهرماه 
شــش دســتگاه فرصت دارند بــه آنها که 

اعتراض دارند، پاسخ دهند.
اســلامی افــزود: در حــال حاضــر عموم 
اعتراض هــا در حــوزه وزارت علــوم در 
مدارک تحصیلی و دانشــگاهی بوده است. 
وزارت علوم در حال ارســال نیمی از پاسخ 
استعلام ها است. این پاســخ ها را ما بررسی 
می کنیــم و اگر متقاضی محتــرم در حوزه 
دیگری تأیید نشــده باشــد، پاســخش را 
نگه می داریم تا آن حــوزه دیگر هم تعیین 
تکلیف شــود و در غیر این صورت اگر فقط 
حوزه وزارت علوم باشــد، پیامــک تأیید را 
بــرای آن متقاضی ارســال می کنیم و این 
افراد می توانند در روز بیســت و هفتم ثبت 
نام اصلی خود را انجام دهند. گفتنی اســت 
تا روز ۲۶ مهر ماه قابلیت بررســی از سوی 
دســتگاه ها وجــود دارد و از ۲۷ مهرماه به 
اعتراضی پاســخ نخواهیم داد لذا از افرادی 
که اعتراض دارند درخواســت می کنیم، در 
فرصت باقیمانده به دســتگاه های مربوط 
مراجعه کنند و مشــکلات خــود را پیگیر 

باشند.
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جریمه ۴۳ میلیون دلاری آمریکا به حساب 
ایران واریز شد

 مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای 
رای شماره ۶۰۴ دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا )پرونده الف - ۱۵( 
و واریز ۴۳ میلیون دلار به حســاب جمهوری اســلامی ایران در بانک 

هلندی در لاهه خبر داد.
 در بخشــی از اطلاعیه مرکز امــور حقوقی بین المللی آمده اســت: در 
پرونده الف - ۱۵ با موضوع نقــض تعهدات دولت آمریکا مبنی بر ترتیب 
انتقال اقلام غیرنظامی ایــران مطابق با بیانیه الجزایــر، دیوان داوری 
دعاوی ایران - آمریکا رأی شــماره ۶۰۴ را به نفع ایــران صادر و دولت 
آمریکا را محکوم به پرداخت خســارت وارد شــده به دولت جمهوری 
اســلامی ایران کرده اســت.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: 
متعاقب پیگیری های مکرر و مصرانه صورت گرفته توســط مرکز امور 
حقوقی بین المللی معاونــت حقوقی رئیس جمهــور در جهت احقاق 
حقوق ایران براساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی دولت 
آمریکا بابت اصل محکوم بــه و بهره آن تا زمان اجرای رای به حســاب 

جمهوری اسلامی ایران نزد بانک هلندی در لاهه واریز شد.
در ســال جاری آمریکا در عرصه حقوق بین الملل در برابر ایران متوجه 
شکست های پی درپی شده اســت که مهمترین آن محکومیت تاریخی 
آمریکا در دیوان بین المللی دادگســتری در پرونده بعضی اموال ایران 

بود.

 سکه کانال عوض کرد
سیگنال جنگ به بازار سکه و طلا

به دنبال افزایش قیمت دلار در بازار و نیــز جهش قیمت اونس جهانی 
طلا، قیمت طلا و سکه در بازار ایران تکان خورد.

بررسی روند بازار نشان می دهد که دیروز قیمت دلار در بازار با افزایش 
۳۲۰ تومانی، به ۵۰ هزار و ۱۲۰ تومان رسید. قیمت اونس طلا در بازار 
جهانی نیز رشــدی در حدود ۱۳ دلار را تجربه کــرد و در نهایت روی 

قیمت یک هزار و ۸۳۲ دلار ایستاد.
تحلیل گران بر این باورند که تشدید مناقشات نظامی در نوار غزه، عامل 

مهمی در جهت تغییر مسیر دلار تهران بوده است.
بر همین اســاس، افزایش قیمت دلار و اونس جهانی طــلا را دیروز در 
شرایطی شاهد بودیم که هم راستان با این نوسان قیمت ها، قیمت طلا 
و ســکه در بازار ایران نیز تکان خورد؛ به طوری که هر قطعه سکه امامی 
کانال عوض کرد و ۲۸ میلیون و ۹۱ هزار تومان شــد. طلا نیز روی عدد 
۲ میلیون و ۳۰۴ هزار تومان ایســتاد.به این ترتیب، تغییرات قیمت ها 
از افزایش ۵۶ هزار تومانی قیمت طلا و ۷۵۰ هزار تومانی قیمت ســکه 
حکایت دارد.بنا به این گزارش، نیم ســکه در بازار تهران ۱۵ میلیون و 
۱۹۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ میلیون و ۱۴۳ هزار تومان و سکه گرمی 

۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت پیدا کرد.
حباب سکه امامی هم به ۶ میلیون و ۳۰۴ هزار تومان رسید.

برگزاری مزایده بزرگ اموال تملیکی در کشور
 ســازمان اموال تملیکی اعــلام کــرد: ۳ مزایده بزرگ بــرای فروش 
خودروهای سواری، ماشــین آلات صنعتی و راهسازی و کالاهای دیگر 

به زودی برگزار می شود.
 

ســید عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل جمع آوری و فروش ســازمان 
اموال تملیکی در گفتگویی اظهار داشــت: تعداد زیادی از خودروهای 
متروکه گمرکی، پیش از ایــن به دلیل برخــی محدودیت ها، قابلیت 
ترخیص نداشــتند اما در قانون بودجه ۱۴۰۲ تکلیف و ظرفیتی برای 
ســازمان اموال تملکی ایجاد شــده تا خودروها هرچــه زودتر تعیین 
تکلیف شوند.اجتهادی با اشــاره به بازدید معاون اول رئیس جمهور از 
گمرک شهید باهنر و شــهید رجایی گفت: ایشان دستور ترخیص ۴۳ 
دستگاه اتوبوس حمل و نقل شــهری، تعدادی از ماشین آلات معدنی، 
ماشین های راه سازی و خودروهای سواری که مجوزهای لازم از جمله 

استاندارد را کسب کرده اند، صادر کرد.
وی در ادامه یادآور شد: مزایده خودرو، ماشین آلات راه سازی، معدنی 
و سایر کالاها در استان هرمزگان از ۲۰ تا ۲۵ مهر برای بازدید و ۳۰ مهر 
با مراجعه به ســامانه ســتاد الکترونیک دولت برگزار می شود که همه 

مردم در سراسر کشور می توانند در آن شرکت کنند.
مدیرعامل جمع آوری و فروش ســازمان اموال تملیکی مزایده دوم را با 
بازدید و ارائه پیشــنهاد برای خودروها از ۲۴ تا ۲۹ مهر در همه استانها 

اعلام کرد که ۳ آبان رمزگشایی و اعلام برنده خواهد داشت.
وی ادامه داد: مزایده دیگری هــم از ۱۸ تا ۲۳ مهر با ارائه پیشــنهاد و 
بازدید برگزار می شود که در ۲۹ مهر رمزگشــایی و برنده اعلام خواهد 
شــد.اجتهادی با تاکید بر اینکه کالاهای متروکه، قابل استفاده بوده و 
اســتانداردهای لازم را از محیط زیســت و ... دارد، یادآور شد: برخی از 
کالاها نیز که قاچاق بــوده به دلایل مختلف از جملــه حمایت از تولید 

قابلیت عرضه در کشور را ندارد، به شرط صادرات به فروش می رسد.
وی در انتها تصریــح کرد: طبق مصوبات لازم الاجــرا، امکان تهاتر بین 
طرفین در این مزایده وجود ندارد و صاحبان کالاهای متروکه در صورت 
برنده شــدن در مزایده باید کل بها را ابتدا به حساب خزانه دولت واریز 

کنند تا نقل و انتقالات بعدی صورت بگیرد.

معاون وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد
غ ارتقاء رتبه جهانی ایران در تولید تخم مر

هر ســال روز جهانی تخم مرغ هم زمان با دیگر کشــورها با مشارکت 
بخش خصوصی و حمایت دولت برگزار می شــود، تولید این محصول 
غذایی تا پایان ســال به میزان یک میلیون و ۳۰۰ هــزار تن، ایران را به 

رتبه نهم جهانی ارتقا خواهد داد.
محمد ابراهیم حســن نژاد - معاون امور تولیدات دامــی وزارت جهاد 
کشــاورزی - در همایش روز جهانی تخم مرغ و تجلیل از پیشکسوتان 
و مرغداران نمونه صنعت مــرغ تخم گذار، گفت: اهمیــت تولید تخم 
مرغ در کشــورها، علاوه بر ارزش غذایی به لحــاظ قیمت در تامین آن 
برای آحاد جامعه دارای اهمیت است.وی ادامه داد: در کشور ما توسعه 
زنجیره صنعت طیور اعم از گوشتی و تخم گذار با همت سرمایه گذاران 
و حمایت دولت اعم از گوشتی و تخم گذار شکل گرفته است و با توجه به 
جمعیت کشورمان تامین نیاز داخل با واردات امکان پذیر نیست و باید 
این نیاز با تولید داخل تامین شــود.معاون امــور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشــاورزی با تاکید بر این که توان بالقوه تولید تخم مرغ تجاری 
۱.۶ میلیون تن در ســال اســت، تصریح کرد: رکورد تولید تخم مرغ در 

کشور در سال جاری با تحقق ۱.۳ میلیون تن شکسته خواهد شد.

بازار

مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس گفت: در صورت 
احراز وقوع تخلف بورســی برای متخلفــان، جریمه 
نقــدی ۱۰ میلیون تا یک میلیارد تومان تعیین شــده 

است.
 سمیه ســادات آقامیری، افزود: به  موجب ماده ۱۴ 
قانون توســعه ابزارها و نهادهای مالی جدید مصوب 
۲۵ آذر مــاه ۱۳۸۸، از جملــه ضمانــت اجراهای 
انضباطــی مهمــی که نســبت به اشــخاص تحت 
نظارت قابلیت اعمــال و اجــرا دارد، جریمه نقدی 
اســت که صدور آن در صلاحیت مراجع رســیدگی 
به تخلفات در سازمان بورس و اوراق بهادار، قرار گرفته 

است.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس مقرره مذکور، سازمان 
بورس می تواند در صورت احراز وقوع تخلف توســط 
هر یک از مدیران اشخاص تحت نظارت این سازمان، 
نسبت به اخذ جریمه نقدی از شخص متخلف و واریز 

آن به حســاب خزانه اقدام کنــد، افزود: با 
توجه به اینکه وجوه و ارقام مقرر در قوانین 
و مقررات حســب مورد به اقتضای رشــد 
شاخص تورم تعدیل می شود، مبلغ جریمه 
نقدی مصرّح در این مقــرره نیز به  موجب 
تبصره ۱ مــاده ۱۴ قانون توســعه ابزارها 
و نهادهای مالی جدید هر ۳ ســال یک بار، 

متناســب با رشــد شــاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی که توسط بانک مرکزی به  طور رسمی اعلام 
می شود، با پیشنهاد شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
و تصویب هیأت وزیران تعدیل می شــود؛ بنابراین بر 
اســاس مصوبه ۱۰ مهر ۱۴۰۱ هیأت وزیران، حداقل 
جریمه نقدی مندرج در ماده ۱۴ مبلغ ۱۰۰ میلیون 
ریال و حداکثر میــزان آن مبلــغ ۱۰ میلیارد ریال 

تعیین شده است.
آقامیری همچنین در خصوص نحــوه و ابزار دراختیار 

ســازمان بورس جهت اجرای مجازات های 
فوق، اظهار کــرد: وفق تبصــره ۲ ماده ۱۴ 
قانون توسعه ابزارها، آراء صادره درخصوص 
جریمه ها لازم الاجرا بــوده و از طریق دوایر 
اجرای ثبــت و نیز اجرای احــکام دادگاه ها 

قابل وصول است.
 لذا، به دلیل محوّل شــدن اجــرای احکام 
قطعی انضباطی مســتلزم جریمه نقــدی محکومان 
پرونده های انضباطی بازار ســرمایه بــه دوایر اجرای 
ثبت و اجــرای احــکام دادگاه ها، ابزارهــای قانونی 
مختلفی در اختیــار مراجع عمومــی و اجرایی قرار 
دارد که از جمله آن می تــوان به امکان ممنوع الخروج 
شــدن محکومانی که از اجرای حکم سر باز می زنند، 
انســداد و توقیف و فروش دارایی هــای محکومان از 
طریق مزایده و البتــه دریافت هزینه های اجرای رأی 
از محکومانی که با اختیار و بــه اراده خود مبادرت به 

اجرای رأی نمی کنند، اشاره کرد.
بنا بر اعــلام پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه، وی 
ادامه داد: شایسته اســت؛ کلیه اشخاص تحت نظارت 
ســازمان و مدیران آن ها به نحوی قوانیــن و مقررات 
حرفه ای را مدنظر قــرار داده و اجرایی کنند تا اقدامات 
آن ها اولاً مســتوجب اعمال ضمانت اجراهایی از قبیل 

حکم به پرداخت جریمه نقدی نشود. 
ثانیاً در صــورت محکومیت قطعی اشــخاص تحت 
نظارت به پرداخت جریمه نقدی، فــوراً و بدون اتکا 
به قوای عمومی و دوایر اجــرای احکام، جرائم نقدی 
و وجوه مرقوم در آراء قطعی تأدیه شــود تا در فرایند 
اجرای حکــم، وجوه دیگــری از قبیــل هزینه های 
اجرایی و ســایر خســارت های مربوط، بر آن افزوده 
نگردد یا اشــخاص حســب مورد دچار فرآیندهای 
توقیــف دارایی هــا و ممنوعیت از خروج از کشــور 

نشوند.

 رییس هیات عامل صندوق توســعه ملــی گفت: در 
۱۰ ســال گذشــته در مجموع به ۳۶۴ طــرح با مبلغ 
۳۶ میلیارد دلار تســهیلات اختصاص یافته که تنها ۵ 
میلیــارد دلار آن پرداخت شــده و ۱۳.۳ میلیارد دلار 

معوق شده است.
 مهدی غضنفــری در نشســت خبری بــا اصحاب 
رســانه اظهار داشت: در ۱۰ ســال گذشته ۴۶ طرح 
نیروگاهی به میــزان ۳.۷ میلیارد دلار پشــتیبانی 
مالی شــدند که ظرفیت آنها ۷۲۰۰ مگاوات اســت 
که ۶ هزار مگاوات به شــبکه متصل شده و تنها ۱۰۰ 

میلیون دلار از وام ها بازگشــت داده شده 
است.

وی افزود: صنــدوق به ۵۶ طــرح نفت و گاز 
به میزان ۱۶.۵ میلیــارد دلار وام داده و تنها 
۱.۲ میلیارد دلار بازپرداخت شده است و ۱۰ 

میلیارد دلار آن بازگشت نداشت.
وی گفت: در دو ســال آینــده در نظر داریم 

۲ میلیارد دلار تســهیلات بــه نیــروگاه تجدیدپذیر 
بپردازیم تا ۱۵ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر در کشور 
تولید شــود و باید توجه داشته باشــیم که بازپرداخت 

تســهیلات در ایــن نیروگاه هــا بهتــر از 
نیروگاه های فسیلی است.

غضنفــری بیــان کــرد: از مجلس تشــکر 
می کنیم که مصــوب کــرد در برنامه هفتم 
توســعه ۱۰۰ میلیارد دلار طلــب صندوق 
توســعه ملی از دولت هــا را از طریق میادین 

نفت و گاز بازپس بگیریم.
مدیرعامل صندوق توسعه ملی اظهار داشت: بررسی 
تجربه های ۱۰ ســال گذشــته حاکی از این است که 
باید تغییر روش داشــته باشــیم و بر این اساس مقرر 

شــد برای ســرمایه گذاری در طرح های بالای ۱۰۰ 
میلیون دلار، نوعی مشــارکت و ســرمایه گذاری را 

پیشنهاد دهیم.
غضنفری ادامــه داد: در بحث بازگردانــدن مطالبات 
صندوق هم پیشنهاد دادیم که وارد سرمایه گذاری در 
چاه های نفتی مشترک شویم چراکه امکان استخراج و 

فروش نفت وجود دارد.
وی تاکید کرد: صندوق توســعه ملی نهاد مالی است و 
وارد حفاری میادین نخواهد شــد و این اقدام از سوی 

شرکت های تخصصی انجام می شود.

بورس

بورس

محمدحسین سیف اللهی مقدم  رئیس 
سازمان بورس با اشــاره به تنش های ایجاد 
شــده در منطقه و ریزش شاخص گفت: در 
شرایط فعلی نیازی به تعطیلی بازار سرمایه 

نیست.
مجید عشقی در نشســت خبری با رسانه ها 
با اشــاره به اینکه اگر فردی صلاحیت لازم 
را نداشــته باشــد و در جایگاه سرپرســت 
نهادهای مالی بنشیند با وی برخورد قانونی 
خواهد شد گفت: صندوق توســعه بازار به 
صورت مســتمر در بازار وجود دارد و منابع 

را صرف حمایت از بازار می کند.
رئیس ســازمان بورس ادامــه داد: از جمله 
اهداف تشــکیل این صنــدوق حمایت از 
حقوق ســرمایه گذاران با تاکیــد بر منافع 
بلندمــدت و همچنین تســهیل گری در 
تأمین مالی، تشــکیل ســرمایه و مدیریت 

ریسک است.
این مقام مســئول با بیان اینکــه به منظور 
حمایت از حقوق ســرمایه  گذاران اقداماتی 
چون توجه ویژه به ابزارهای سرمایه گذاری 
و  امــلاک  صندوق هــای  مســکن،  در 
مســتغلات، پیش فــروش متری )ســلف 
مسکن( و گواهی ســپرده کالایی )سیمان، 
فلزات و …(؛ افزایش کیفیــت خدمات به 
ســرمایه گذاران، رقابتی شدن بورس انجام 
شده اســت گفت: نهادهای مالی با جهش 

در صدور مجوزها )مجــوز کارگزاری پس از 
۱۳ سال(، اتصال به درگاه صدور مجوزهای 
دولت، کاهــش مــدت زمان واریز ســود 
سهامداران از ۸ ماه به ۴ ماه و واریز سودهای 

رسوبی از دیگر اقدامت انجام شده است.
عشقی در واکنش به ریزش سنگین بورس 
در روز یکشــنبه گفت: با تنش های سیاسی 

امروز و دیــروز وضعیت ریزش شــدید در 
بورس را شــاهد بودیم که این تنش ها گذرا 

بوده و ثبات قطعاً به بازار بازخواهد گشت.
رئیس ســازمان بورس ادامه داد: نحوه تهیه 
گزارش حسابرسان شــرکت ها بسیار مهم 
اســت و ما نظرات خود را در این رابطه اعلام 
کرده ایم و همــواره در تعامل با شــرکت ها 

هستیم.عشــقی دلهره امروز بازار سرمایه 
را موضوع جدی ندانســت و به سهامداران 
توصیه کرد عجله نکرده زیرا در شرایط فعلی 

نیازی به تعطیلی بازار سرمایه نخواهد بود.
رئیس ســازمان بــورس به ســهام عدالت 
اشــاره کرده و افزود: شرکت سپرده گذاری 
در حال پرداخت سود نقدی از شرکت های 

سهام عدالت است.عشقی به موضوع عرضه 
خودرو در بورس کالا اشــاره کرده و گفت: 
تا یک ســال و نیم آینده خودرو در سامانه 
یکپارچه عرضه خواهد شد و برنامه ای برای 

عرضه خودرو در بورس کالا وجود ندارد.
رئیس ســازمان بورس بــه وضعیت عرضه 
فولاد و سیمان اشــاره کرد و گفت: وزارت 
اقتصاد باید بســترهای لازم را برای عرضه 
مصالح ساختمانی برای ساخت مسکن های 
حمایتی فراهم کند؛ این موضوع مربوط به 
امروز و فردا نیســت بلکه موضوعی است که 

چهار سال ادامه خواهد داشت.
عشقی با اشــاره به خرید وفروش نمادهای 
شرکت های استانی سهام عدالت گفت: باز 
شدن نمادهای شــرکت های استانی سهام 
عدالت منفعتی برای سهامداران در شرایط 
فعلی نمی رســاند و در شرایط ریزشی فعلی 
بهتر است بســته بماند اما پیگیر هستیم که 
این نمادها زودتر تعیین تکلیف شــوند و تا 
به امروز نیز بازگشــایی این نمادها به تأخیر 

افتاده و دیر شده است.
رئیس ســازمان بورس افزود: از ســال ۹۴ 
همیشــه زمزمه هایی برای خروج کالاهایی 
مانند پتروشیمی و فولاد از بورس کالا وجود 
دارد که این زمزمه ها واقعیت نداشته و سال 
به ســال به کالاهای موجود در بورس کالا 

افزوده شده است.

مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس اعلام کرد؛ جریمه ۱۰ میلیون تا یک میلیارد تومانی در انتظار متخلفان بورسی

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی:۱۳.۳ میلیارد دلار از وام های صندوق توسعه ملی معوق شده است

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی اعلام کرد

اختلاف حداقل ۳۰ درصدی هزینه تولید لوازم خانگی با کالای قاچاق
خریدار  دبیــرکل انجمــن صنایع لوازم 
خانگــی با بیــان اینکــه تاکنــون درباره 
مجوزهای افزایش قیمت اعلام نظر رسمی 
نشده، اما به نظر می رســد مکانیزم عرضه و 
تقاضا در حال پذیرفته شــدن است، گفت: 
حدود ۳۰ درصد هزینه هــای تولید داخل 
مربوط به عوارض و مالیات است و با در نظر 
گرفتن همین فاکتور، قاچاق ۳۰ درصد زیر 

قیمت تولید داخل است.
عباس هاشــمی در نشســت خبری اظهار 
کرد: تاکنــون درباره مجوزهــای افزایش 
قیمت اعلام نظر رسمی نشــده، اما با توجه 
به نظرات وزیر صمت که به نظر می رســد 
اعتقاد به مکانیزم عرضه و تقاضا دارند، فکر 
می کنــم حاکمیت در حــال پذیرفتن این 
مکانیزم اســت و کم کم به آن سمت و سو 

می رویم.
وی افزود: بنابراین از تیر ماه ســال گذشته 
مجوز رسمی برای افزایش قیمت نداشتیم، 
اما تولیدکنندگان هم بدون افزایش قیمت 
متناسب با اثرگذاری تورم در بخش تولید، 
نمی توانند ادامه دهند. پس مجبورند برای 
بقای بنگاه تولیدی به شکل های مختلف به 
قول آقای وزیر حتی در مواردی التماســی، 
مدارک خــود را ارائه می دهند و ریســک 
تعزیرات را هم قبول می کنند. اما به هر حال 
در جهت تحقق شعار ســال از دولت انتظار 

همراهی و همکاری داریم.

 قاچاق ارزان تر از تولید داخل 
تمام می شود

هاشــمی در ادامه با بیان اینکه جلســات 
متوالی در حوزه قاچاق برگزار شد و شناسه 
کالا و کد رهگیری هم کمک کننده اســت، 
گفت: امــا با توجه بــه هزینه هــای تولید، 
قاچــاق ارزان تر تمام می شــود. حدود ۳۰ 
درصد هزینه های تولید داخــل مربوط به 
عوارض و مالیات اســت. بنابراین با در نظر 
گرفتن همین فاکتور، قاچاق ۳۰ درصد زیر 
قیمت تولید داخل اســت. تولیدکنندگان 
داخلی باید برای حفظ ســهم بازار در حوزه 
خدمات پس از فروش و قیمت دقت لازم را 

داشته باشند.

سهم قاچاق از بازار چقدر است؟
وی در ادامــه با بیــان اینکه آمــار دقیقی 
از قاچــاق وجــود نــدارد، تصریــح کرد: 
برآوردهایی که مطرح می شود این است که 
سهم کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی ۳۰ 
تا ۳۵ درصد است، اما این رقم قطعی نیست. 
بخشــی از مبادی ورودی قاچاق هم قانونی 
اســت. برای مثال ســهمیه های پیله وری 
سقف و محدوده داره و نباید از استان خارج 
شــود، اما در مواردی نظارت کافی نیست و 
ممکن اســت بازرگانی از تهران برود و چند 
هزار کارت پیله وری بگیــرد و لوازم خانگی 

وارد کند.

تولیدکنندگان به دنبال ممنوعیت 
دائمی واردات نیستند

دبیر کل انجمــن صنایع لــوازم خانگی در 
ادامه بــا بیان اینکــه ممنوعیــت واردات 
نمی توانــد دائمــی باشــد، گفــت: حتی 
تولیدکننــدگان هــم نمی خواهنــد این 
ممنوعیت همیشگی باشد. ممنوعیت ابدی 
نیست مقطعی اســت و تولیدکنندگان هم 
قائل به این نیســتند که ابدی باشــد. البته 
ممنوعیــت واردات صرفا بحــث حمایتی 
نبوده و مسئله اصلی مشــکل تامین منابع 

ارزی بود.
وی افزود: با بهتر شــدن وضعیــت ارزی، 
تولیدکنندگان بایــد بدانند این ممنویت تا 
ابد ادامه نخواهد داشــت و باید از این مدت 
به عنوان فرصتــی برای ارتقا اســتاندارد و 
کیفیــت اســتفاده کنند. نظر مــا حمایت 

منطقی از تولید با تغییر تعرفه ها است.
به گفتــه دبیــر انجمــن لــوازم خانگی، 
محدودیت واردات لوازم خانگی هر ســال 
تمدید می شود و فعلا تا پایان ۱۴۰۲ تمدید 
شده است.هاشمی در ادامه درباره وضعیت 
تولید نیز گفت: تولید برخی اقلام افرایشی و 
برخی کاهشی بوده است. البته آمار رسمی 
دســت وزارت صمت اســت. علت کاهش 
تولید برخی اقــلام، طولانی بــودن زمان 
تخصیص ارز اســت که به ۷۵ تا ۹۰ روز هم 

رسیده است.
وی افزود: ســازمان توســعه تجارت اخیرا 
اعلام کرده که بازرگانــان معادل ۸۵ درصد 
میانگین دو سال گذشــته و تولیدکنندگان 
معــادل ۱۲۵ درصــد میانگین دو ســال 
گذشــته مجاز بــه واردات هســتند. این 
موضوع باعث شــده بانک مرکزی بخشــی 
از پرونده ها را برای گرفتــن تایید مجدد به 

وزارت صمت برگرداند.
به گفته دبیر انجمن لــوازم خانگی واقعیت 
این اســت که باید مرکــز فرماندهی واحد 
تولید در کشور شــکل بگیرد و اداره کردن 

جزیره ای بخش تولید غلط است.

جزئیات برگزاری نمایشگاه بین المللی 
لوازم خانگی

هاشــمی همچنین با بیان اینکه بیســت و 
سومین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی 

ســوم تا ششــم آبان در محل نمایشــگاه 
بین المللــی تهران برگزار می شــود، گفت: 
آوردن هیئت هــای تجــاری خارجی برای 
قراردادهای صادراتی، برگزاری رویدادهای 
علمی و غیــره از جملــه برنامه های انجمن 
در این نمایشگاه اســت. تاکنون ۳۰۹ واحد 
صنعتی در این رویداد مشــارکت کردند که 
۲۰۷ واحــد داخلی اســت و ۱۲ نمایندگی 
خارجی شــرکت ها و ۱۷ شــرکت خارجی 
به طور مســتقیم، عمدتا از چین و ترکیه و 

بیشتر در حوزه قطعات مشارکت دارند.
وی بــا بیــان اینکه در نمایشــگاه ســال 
گذشــته ۶۵ میلیون دلار قرارداد صادراتی 
با عراق بسته شــد، گفت: با اعلام پلیس در 
۱۰ روز اول مهــر به خاطر بحــث ترافیک، 
امــکان برگــزاری نمایشــگاه نبــود و در 
نتیجه نمایشــگاه لوازم خانگــی با برخی 
نمایشــگاه های دیگر هم زمــان و متراژ آن 

نسبت به پارسال نصف شد.
به گفتــه دبیــر کل انجمن صنایــع لوازم 
خانگــی، عمده گــروه کالایی کــه در این 
نمایشگاه رضه می شــود، کالاهای انرژی بر 
شامل کالاهای برقی بزرگ، برقی کوچک، 
گاز ســوز و اجزا و قطعات هستند. اما برنامه  
ریــزی کردیم آذرماه یک نمایشــگاه دیگر 
تحت عنوان هامکــس پلاس برای کالاهای 
غیرانرژی بــر معطوف به بخــش صادراتی 

برگزار شود.
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سرهنگ موسوی پور خبر داد
و در تهران به دلیل  جریمه ۲ میلیون خودر

نداشتن گواهی معاینه فنی
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد: طی ۶ ماه نخســت ســال 
جاری بیش از ۲ میلیون خودرو فقط به دلیل نداشــتن گواهی معاینه 

فنی جریمه و اعمال قانون شده است.
 سرهنگ سید ابوالفضل موســوی پور گفت: پلیس راهور تهران بزرگ 
از ابتدای ســال در خصوص برخورد بــا خودروهای آلاینــده و دودزا 
برنامه ریزی داشــته و اعمال قانون و برخورد با این خودروها را که فاقد 

معاینه فنی هستند در دستور کار خود قرار داده است.
وی افزود: در ۶ ماهه اول امســال بیــش از ۲ میلیون خــودرو به دلیل 
نداشتن معاینه فنی بودن جریمه شــده اند که البته ممکن است برخی 

خودروها دو یا چند بار به همین علت اعمال قانون شده باشند.
رئیس پلیس راهــور تهران بزرگ بیان داشــت: همچنین در این مدت 
۷۵۲۶ خودروی دودزا نیز توســط تیم های پلیس راهور تهران بزرگ 

اعمال قانون شده اند.
سرهنگ موسوی پور افزود: با ۷۹ هزار و ۲۵۶ خودرو نیز که دارای نقص 

فنی بوده اند برخورد لازم و قانونی صورت پذیرفته است.
وی اظهار داشــت: مســأله ای که مهم اســت تغییر در روش برخورد 
با خودروهای دودزا اســت. آن چیزی که تا قبل از ایــن اتفاق می افتاد 
این بود کــه خودروهایی که دودزا بودند برابر دســتورالعمل ها باید هر 
جفت پلاک آنها فک می شــد و یک پلاک ۵ رقمی در اختیار راننده قرار 
می گرفت و چند روز فرصت داشــت که بــه تعمیرگاه های مجاز رفته و 
پس از رفع نقص برای دریافت پلاک به یکــی از مراکز اجراییات پلیس 
راهور تهران بزرگ مراجعه کند و پس از بازدید و رؤیت معاینه فنی اگر 

مشکلی نداشت پلاک های خودرو در اختیار مالک قرار می گرفت.
سرهنگ موســوی پور اظهار داشــت: البته این روش ایراداتی داشت و 
مهم ترین آن این بود که بعضی از این خودروها که اغلب مدل پایین نیز 
هستند خیلی دنبال پلاک نمی آمدند و خیلی راحت وارد طرح ترافیک 
می  شدند و از چراغ قرمزها عبور می کردند و از مقابل دوربین های پلاک 

خوان رد می شدند و هیچ نگرانی در بحث تخلف نداشتند.
وی گفت: حال باید پلیس طرح می گذاشت و این خودروها را به عنوان 
فاقد پلاک و تردد غیر مجاز توقیف می کــرد. در صورتی که این خودرو 
فقط مجاز بود تا تعمیرگاه آن هم جهت رفع نقص تردد کند ولی خوب 

بسیار سو استفاده می شد.
ســرهنگ موســوی پور گفت: الان اتفاقی که افتاده این اســت که با 
دسترسی که پلیس به ســامانه ها دارد و این دسترسی که ایجاد شده، 
بدون فک پلاک و در محل معاینه فنی خودروی دودزا را بررســی و در 
صورت دودزا بودن کارشناسان ما معاینه فنی خودرو را باطل می کنند و 
وقتی معاینه فنی ابطال شد از مقابل هر دوربینی که عبور کند به عنوان 

فاقد معاینه فنی جریمه می شود.
وی گفت: وقتی این اتفاق بیافتد راننده و یا مالک مجبور می شــود که 
به تعمیرگاه مراجعه کرده و نســبت به رفع نقص خــودرو اقدام کند تا 
جریمه نشود. این اتفاق جدیدی اســت که هم به نفع شهر و هم به نفع 
شهروندان اســت. هم خودرو فک پلاک نمی شود و هم پلیس می تواند 

اقدامات خود را انجام دهد.

 توضیحات ضرغامی درباره پیشنهاد لغو ویزا 
با عربستان

عزت الله ضرغامی به دنبال طرح پیشنهاد به عربستان برای لغو روادید، 
گفت: همکاری های دو کشور در این باره مثبت و سازنده است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی دربــاره جزئیات 
پیشــنهادی که اخیرا به مقام گردشگری عربســتان سعودی برای لغو 
روادید و تشکیل کارگروه رفع موانع سفر بین دو کشور داده است، اظهار 
کرد: در دور جدید روابط بین ایران و عربســتان، گردشــگری جایگاه 
ویژه ای دارد. دولت عربستان از من دعوت کرده بود در نشست اخیر روز 
جهانی گردشگری در این کشور شرکت کنم، به خاطر فشردگی کارها 
و برنامه ها موفق نشدم حضور داشته باشم و معاون صنایع دستی ام را به 
ریاض فرستادم و مذاکرات خوبی با شخصیت های مرتبط با گردشگری 

انجام شد.

او اضافه کرد: من از مقام گردشــگری عربســتان دعوت کردم به بهانه 
اجلاسی که در تهران برگزار خواهد شد، ســفری به ایران داشته باشد. 
این ســطح از روابط را با عربســتان آغاز کرده ایم و فکر می کنم یکی از 
بهترین مصادیق همکاری بین دو کشــور، حوزه گردشــگری خواهد 
بود. این کار پیگیری می شــود و موانع مختلفی هم اگر هست آرام آرام 
برطرف می کنیم.ضرغامی درباره پاسخ عربســتان به پیشنهاد وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی ایران برای تشــکیل 
کارگروه رفع موانع گردشگری و لغو روادید، اظهار کرد: همکاری ها در 

این باره مثبت و سازنده است.  
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با هدف جذب 
گردشگران بیشــتر و تســهیل تردد آن ها به ایران، طرح لغو یکطرفه 
روادید با ۶۸ کشور را به دولت پیشنهاد کرده اســت که بنا بر اظهارات 
مقامات این وزارتخانه، این پیشــنهاد مورد توافــق وزارت امور خارجه 
است. کشورهایی که لغو روادید با آن ها پیشنهاد شده شامل کشورهای 
همســایه و مجاور، مســلمان، حوزه تمدنی و پیمان های ملحق شده 
مثل »شــانگهای« و »بریکس« است. عربســتان نیز یکی از ۶۸  کشور 
پیشنهادی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی برای 

لغو روادید است.
به دنبال این برنامه، مریم جلالی ـ معاون صنایع دســتی وزارت میراث 
فرهنگی،  گردشگری و صنایع دســتی ـ که برای شرکت در اجلاس روز 
جهانی گردشگری در ریاض به عربستان ســفر کرده بود، پیشنهاد لغو 

روادید با عربستان را با وزارت گردشگری این کشور مطرح کرد.
جلالی در این باره به روزنامه الشرق الاوسط گفته است: ما یک خانواده 
هســتیم و باید پروتکل ها و موانع جغرافیایی را با تفاهم پشــت ســر 
بگذاریم. با آمدن سفیر ایران به ریاض بدون شــک صدور ویزا تسهیل 

بخشیده خواهد شد.
 به دنبال طرح این پیشنهاد از ســوی ایران، عیسی آل فایع، کارشناس 
سعودی متخصص در امور راهبردی و امنیت بین المللی به خبرگزاری 
اسپوتنیک روســیه گفت که از ماه مارس و در پی توافق تهران و ریاض 
برای از سرگیری روابط دیپلماتیک به واســطه پکن، فصل جدیدی از 
روابط میان ایران و عربستان آغاز شــد و اجرای لغو ویزای گردشگری 
میان دو کشــور بعید نیســت. عبدالله العسیری، کارشــناس نظامی 
ســعودی، نیز لغو ویزا میان دو کشــور را نتیجه تلاش های انجام شده 
از ســوی ایران و عربســتان دانســت و تاکید کرد: می توان محتاطانه 
همکاری ها را گسترش داد و از حسن نیت ایران در بهبود روابط از طریق 

احترام به معاهدات بین المللی اطمینان حاصل کرد.

دیوار

زینب رازدشــت  برنامه های هفته ملی 
کودک از شــنبه ۱۵ مهر بــا عنوان کودک، 
صلح، امنیت، محیط زیســت آغاز شــد و تا 

جمعه ۲۱ مهر ادامه دارد.
 روز و هفتــه ملــی کــودک از مهمترین 
مناســبت هایی اســت که همه ســاله در 
کشــورهای مختلف برگزار می شود. هفته 
ملی کــودک به عنــوان فرصــت و نقطه 
عطفی برای توجه به نیازها و خواسته های 
کودکان و با هدف بهبود شرایط آنان برگزار 

می شود. 
در ایــن هفتــه اقداماتی از ســوی دولت، 
سازمان ها و نهادهای مرتبط انجام می شود 
تا مســائل مربوط به کودکان مــورد توجه 
قرار گیــرد. برنامه هایی نظیر نشســت ها، 
کنفرانس هــا، نمایشــگاه ها و فعالیت های 
آموزشی برگزار می شــود تا آگاهی افزایی 
درباره حقــوق کــودکان به وجــود آید و 
توجه بیشــتری به مســائل آنان معطوف و 
راهکارهایی برای حفاظــت از حقوق آنان 
ارائه شــود. بنابرایــن هفته ملــی کودک 
فرصتی اســت تا جامعه به وجود و نیازهای 
کودکان توجه بیشــتری داشــته باشــد و 
برنامه هایی برای مراقبــت و حمایت از آنان 

انجام دهد.

روز کودک از کجا آمد؟
از ســال ۱۹۲۵ نماینــدگان کشــورهای 
مختلف در ژنو )ســوئیس( برای تشــکیل 
اولین کنفرانس جهانــی برای رفاه کودکان 
گردهم آمدند. پس از این کنفرانس برخی از 
دولت ها در سراسر جهان روزی را به عنوان 
روز کودک برای برجســته کردن مســائل 
کودکان تعیین کردند. هر کشوری انتخاب 
تاریخ این روز را براســاس فرهنگ خودش 
انجام داده است و ما در طول هر سال شاهد 
روزهای ملی کودک در کشورهای مختلف 

هستیم.
از ســال ۷۲ روز ملی کودک در جلسه ای 
با نماینــدگان وزارت آموزش و پرورش، 
بهزیســتی، کانــون پــرورش فکــری 
کودکان و نوجوانان و ســایر نهادها، ۱۶ 
مهر به عنــوان روز ملی کــودک انتخاب 
شــد. بعداً بــا تصویب شــورای فرهنگ 
عمومی این روز در تقویم رســمی کشور 
افزوده شــد. از ســال ۹۳ کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان مســئولیت 
دبیرخانــه هفته ملی کــودک را برعهده 

گرفته است.
به منظور ایجاد وحــدت رویه در پیش بینی 
و اجرای برنامه ها، شــورای سیاست گذاری 
هفته ملــی کودک شــعار کودکــی بهتر، 
زندگی بهتر را برای گرامیداشــت این هفته 

در نظر گرفته شده است.
 مخاطبــان هفته ملی کــودک، کودکان و 
نوجوانان سراسر کشــور، مربیان و اولیای 
تربیتــی، خانواده و فعالان حــوزه کودک و 

نوجوان است.
هفتــه ملی کــودک امســال بــا اهدافی 

همچون جلب توجه افکار عمومی نســبت 
بــه اهمیــت دوران کودکــی، ویژگی ها، 
نیازها و خواسته های کودکان امروز برگزار 
می شود و اهداف جزئی آن همگرایی و هم 
افزایی فعالیت های دســتگاه ها و نهادهای 
متولی کودک در حیطــه وظایف و تکالیف 
سازمان سراسر کشور، ارتقای سطح دانش 
و آگاهــی فعالان حــوزه کودک بــه ویژه 
کارشناسان و مربیان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، معطوف نمودن توجه 
مسئولان و جامعه به مسائل و نیازهای قشر 
کودک به ویژه کودکان بــا معرفی کانون و 
ظرفیت های آن به جامعه به ویژه خانواده ها 
و اولیای تربیتی، آگاهی رسانی در خصوص 
تکالیف و حقوق کودک، فرهنگ ســازی 
در زمینه ایجاد امکان مشــارکت کودکان، 
ایجاد زمینه امکان دسترسی برابر کودکان 
به خدمــات و امکانات رفاهــی، تفریحی و 
آموزشی و معرفی نهادهای مرتبط با حوزه 
کودکان و آشــنایی با ظرفیت هــای آنها 

است.
هفته ملی کودک امســال از ۱۵ مهر تا ۲۱ 
مهر برگزار می شود و روزشــمار هفته ملی 
کودک به این صورت که شــنبه ۱۵ مهر به 
نام کودک، صلح، امنیت، محیط زیســت، 
یکشــنبه ۱۶ مهر به نام کــودک، زندگی، 
ســلامت، رشــد، دوشــنبه ۱۷ مهر به نام 
کــودک، مشــارکت، آگاهی، شــکوفایی، 
سه شــنبه ۱۸ مهر به نام کودک، خانواده، 
هویت، عدم تبعیض، چهارشــنبه ۱۹ مهر 
به نام کــودک، اخلاق، تربیــت، مصلحت، 
پنجشــنبه ۲۰ مهر به نام کودک، گذشته، 
حال، آینده و جمعــه ۲۱ مهر به نام کودک، 
رفاه، بهزیستی، دسترســی برابر نامگذاری 

شده است.

محورهای اصلی اجرای برنامه های 
هفته ملی کودک چه برنامه هایی است؟

محورهــای اصلی اجــرای برنامــه درباره 

کودکان برنامه هایی هســتند که با موضوع 
کودک و نوجوان برای مخاطبان بزرگســال 
و با هدف آگاهی بخشــی، اطلاع رســانی، 
هم افزایی یا… انجام می شــود که می توان 
به برگــزاری نشســت های فعــالان حوزه 
کــودک و نوجــوان بــا همــکاری کانون 
دورهمی هــای ایران، برگزاری نمایشــگاه 
توانمندی های فعالان کــودک و نوجوان، 
برگزاری اجتماعــات کــودک و نوجوان، 
ســخنرانی فعالان حوزه کودک و نوجوان 
به عنوان سخنران های پیش از خطبه های 
نماز جمعه، ارســال نوبت دوم محموله سه 
میلیون جلد کتاب بــه مراکز کانون پرورش 
فکری در سراســر کشــور، تقدیر از فعالان 
عرصــه فرهنگ کــه آثاری بــا موضوعات 
کودک و یا بــرای کودک تولیــد کرده اند، 

اشاره کرد.
برگزاری انواع نشست های علمی - ترویجی 
با موضوعات مربوط به کــودک و خانواده با 
هدف آگاهی بخشی به مخاطبان بزرگسال 
و اولیای تربیتی از دیگــر برنامه های هفته 
ملی کودک به شــمار می رود. در این بخش 
کودکان با نیازهای ویــژه به صورت خاص 
در نظر گرفتــه شــده اند و در این راســتا 
نشست هایی با محوریت حقوق کودکان در 
جامعه در شــهرهای مختلف تدارک دیده 

شده است.
همچنین در برخی از شــهرها که اخبار آن 
رســیده اســت، برخی از شــوراهای شهر 
در حــال برنامه ریــزی برای شــکل دهی 
پارلمان هــای شــهری کــودک و نوجوان 
هســتند. همچنیــن بحــث خانــواده به 
فعالیت ها و مخاطبان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اضافه شــده است و در 
این هفتــه در مراکز کانون بحث مشــاوره 
برای والدین و کارگاه های آموزشــی فعال 

است.
برخی از شوراهای شهر در حال برنامه ریزی 
برای شکل دهی پارلمان های شهری کودک 

و نوجوان هســتند. همچنین بحث خانواده 
به فعالیت هــا و مخاطبان کانــون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اضافه شده است 
و در این هفته در مراکز کانون بحث مشاوره 
برای والدین و کارگاه های آموزشــی فعال 

است
برگزاری کارگاه های هنری طراحی چهره 
شــهدای کودک در مراکز منتخب کانون 
پــرورش فکــری، اجــرای کارناوال های 
عروســکی بچه زرنگ همزمان بــا اکران 
در ســینما، فعال شدن ســینمای دانش 
آموزی در شــش ســالن سراســر کشور، 
برگزاری مهرواره مــادر، کودک، خلاقیت 
توســط اســتان چهارمحــال و بختیاری، 
دیدار شوراهای مشــورتی اعضای کودک و 
نوجوان کانون پرورش فکری در اســتان ها 
با استاندارها و مسئولان استانی، برگزاری 
کارگاه های جــذاب فرهنگی، هنری، ادبی 
به صورت رایــگان در طول هفتــه، اجرای 
برنامه با بهره گیــری از ظرفیت های مراکز 
سیار شــهری و روســتایی برای کودکان 
حاشیه نشــین و روســتایی، اعزام کاروان 
پیک امید به مناطق محروم، کم برخوردار 
و حاشیه شهر، بازدید دانش آموزان مدارس 
از مراکز کانــون پرورش فکــری در قالب 
طرح کانون مدرســه، اکران دانش آموزی 
انیمیشن بچه زرنگ در سینماهای سراسر 
کشور با همکاری وزارت آموزش و پرورش و 
مدارس سراسر کشور، برگزاری کارگاه های 
آســیب های  از  پیشــگیری  آموزشــی 
اجتماعی، سلامت روان و معرفی اورژانس 
اجتماعــی ۱۲۳ بــه مخاطبــان از دیگر 
برنامه هــای هفتــه ملی کودک به شــمار 

می رود.
از دیگــر برنامه هــای هفته ملــی کودک 
می توان به کاشــت نهال توســط کودکان 
به نــام بــزرگان فرهنگی، هنــری، ادبی، 
دینی و علمی کشــور، اجــرای برنامه برای 
کودکان بستری در بیمارســتان ها، مراکز 

حمایتی، فضاهــای باز و عمومی شــهری 
در صــورت امــکان، برگــزاری جلســات 
دیدار و هم اندیشــی )مجازی یا حضوری( 
کودکان بــا اعضای قدیمــی و موفق کانون 
پرورش فکری هنرمندان، نویســندگان و 
مســئولان اجتماعی، فرهنگی و سیاســی 
استان، حضور تماشــاخانه سیار در مناطق 
مختلف و اجرای برنامه های شــاد و مفرح و 
جذاب برای کــودکان و نوجوانان، برگزاری 
نمایشــگاه های فروش کتاب و محصولات 
فرهنگی و بازی هــای فکری کانون پرورش 

فکری اشاره کرد.
و  جشــنواره ها  اســتان ها  برخــی  در 
نمایشــگاه های مربــوط به ســرگرمی و 
اسباب بازی برگزار می شــود که به عنوان 
مثال می توان به خراســان شــمالی اشاره 
کرد. همچنین نشســت های کتابخوانی در 
ســطح مراکز کانون پرورش فکری در هفته 
ملی کودک فعال اســت. برخــی از مراکز 
کانون پرورش فکــری طرح تریبون کودک 
را فعــال کرده اند و بچه ها بــه ایراد صحبت 

می پردازند.

دستگاه های اجرایی مرتبط
هم گرایــی و هــم افزایــی فعالیت های 
دســتگاه ها و نهادهــای متولــی کودک 
در سراســر کشــور از جمله اهــداف مهم 
در برگــزاری هفتــه ملی کودک اســت. 
دستگاه های اجرایی مرتبط شامل وزارت 
کشــور، وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی، وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، 
فرمانده کل نیروی انتظامی )فراجا(، وزارت 
ورزش و جوانان، ســازمان صداوســیما، 
معــاون امــور زنــان و خانــواده رئیس 
جمهور، ســازمان حفاظت محیط زیست، 
پژوهشــکده شــورای نگهبان، دبیرخانه 
مرجع ملی کنوانســیون حقــوق کودک، 
سازمان تبلیغات اسلامی، ســازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک، ســازمان بهزیستی 
کشور، معاون پرورشــی وزارت آموزش و 
پرورش، بنیــاد ملی بازی هــای رایانه ای، 
شــورای کتاب کودک، نماینــده و رئیس 
دفتر یونیسف در جمهوری اسلامی ایران، 
بخش کودک و نوجــوان حوزه هنری، امور 
اجتماعــی و فرهنگی شــهرداری تهران، 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 
رئیس ســازمان ملی جوانان هلال احمر، 
شبکه تلویزیونی امید، شــبکه تلویزیونی 
پویا، گروه کودک و نوجوان شبکه دو سیما، 
کمیته امداد امام خمینــی )ره(، معاونت 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران، 
سازمان زیباسازی شــهر تهران، معاونت 
اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضائیــه، اداره کل دفتــر خدمات عمومی 
وزارت صمــت، مدیرعامــل بنیاد کودک 

است.

خریدار  معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشــت از برنامــه ریــزی برای 
اســتخدام ۷۵ هزار نیروی انســانی در این 
وزارتخانه خبر داد و گفت: با توافقات انجام 
شــده این تعداد نیــرو در ۳ مرحله جذب و 

استخدام می شوند.
بهــروز رحیمی،معاون توســعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه مشارکت 
بخش خصوصی در حوزه سلامت بیشتر بر 
اساس ارزش افزوده اقتصادی است، گفت: 
بخش های درمانــی کودکان و نــوزادان، 
پرهزینه اســت و احتمــال درآمدزایی بالا 
برای بخــش خصوصی، کمتر اســت؛ البته 
تبلیغــات کمتری هم در ایــن زمینه انجام 
شــده تا حضور بخــش خصوصــی در این 

حوزه، تقویت شود.
وی با بیــان اینکــه از ابتــدای کار دولت 
ســیزدهم تاکنون بیش از ۱۵ هزار و ۹۱۰ 
تخت بیمارســتانی راه اندازی شده است، 
افزود: همه بیمارستان های بزرگ و جنرال 
دارای بخش های اطفال و نوزادان هستند اما 
تعداد بیمارستان های تخصصی کودکان در 
کشور، کافی نیست؛ البته استراتژی وزارت 
بهداشــت، ارائه تمام خدمات بهداشــتی و 
درمانی مورد نیاز مردم در اســتانهای محل 
سکونت شان اســت تا نقل و انتقال بیماران 

کاهش یابد.
معاون وزیر بهداشــت ابراز امیدواری کرد: 
در آینده، بیمارســتان های تک تخصصی و 
مراکز ارجاعی بزرگ در کشــور ایجاد شود. 
همچنین بسیاری از بیمارستانهایی که در 
دولت سیزدهم افتتاح شــده یا می شود، در 
مناطق مــرزی و کمتربرخوردار اســت. به 
عنوان نمونه بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابی 
کودکان بندرعباس تا دو ســه هفته آینده 

آماده افتتاح است.
وی ادامــه داد: در کل کشــور برنامه ریزی 
ما افزایش نســبت جمعیت به تخت اســت 
که نســبت به کشــورهای منطقه، امیدوار 
کننده باشــد. ۵۰ هزار تخت بیمارســتانی 
در حال حاضر در کشــور در حال ســاخت 
اســت و هدف گذاری ویــژه ای برای برخی 
مناطق خاص مانند جنوب استان تهران که 
محرومیت زیادی در حوزه ســلامت دارند، 

شده است.
 رحیمی با اشاره به پراکندگی تعداد زیادی 
بیمارســتان در سطح کشــور و ساخت ۵۰ 
هزار تخت بیمارســتانی جدید، یادآور شد: 
یکی از اســتراتژی های وزارت بهداشــت، 
ایجاد بیمارستان های بزرگ و کلان همانند 
بیمارستان های حضرت مهدی)عج( و غدیر 
است که در این زمینه در استان های گیلان، 
مازندران، خراســان رضــوی، هرمزگان، 
مرکزی، اردبیل و همدان پروژه های عظیم 
۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تختخوابی تعریف شــده که 
می تواند بیمارســتانهای مــادر برای نظام 

ارجاع باشد.
معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت 
بهداشت تاکید کرد: توسعه زیرساخت های 
سلامت به طور ویژه در دســتور کار وزارت 
بهداشت قرار دارد. تاکنون بیش از ۱۵ هزار 
تخت بیمارســتانی تحویل داده شــده و تا 
پایان ســال نیز ۷ هزار تخت بیمارســتانی 
راه اندازی می شــود که در تاریخ کشور، بی 

سابقه و یک رکورد است.
وی از اتمام پروژه هــای عمرانی نیمه تمام 
به عنوان یکــی از مهمتریــن اولویت های 
دولت مردمی یاد کرد و گفت: سرعت اتمام 
پروژه های حوزه سلامت برای مردم، کاملا 
مشهود اســت. پروژه بیمارســتان شهریار 

که بیش از ۳۰ ســال از زمــان آغاز احداث 
آن می گذرد، هفته آینده افتتاح می شــود 
و یا پروژه بیمارستان حضرت ولیعصر)عج( 
که بیش از ۱۰ ســال از زمان آغــاز کار آن 
گذشــته، به زودی تکمیل می شود و پروژه 
بیمارســتان های اکباتان همدان، فســا، 
تنکابن، قائمشهر و شهرستان رستم آماده 

افتتاح است.
معاون وزیر بهداشــت خاطرنشان کرد: در 
کشــور ۱۵۰ هزار تخت بیمارستانی داریم 
که در این دولت معــادل ۱۰ درصد کل ۴۴ 
سال بعد از انقلاب، تخت جدید بیمارستانی 
راه اندازی شده و ۷ هزار تخت جدید نیز در ۶ 
ماه آینده تکمیل و افتتاح می شود که نشان 
دهنده جدیت دولت برای اتمام پروژه های 

نیمه تمام حوزه سلامت است.
رحیمــی نیــروی انســانی را مهمترین و 
بزرگترین دارایی نظام ســلامت دانست و 
افــزود: در ده های گذشــته اتفاقات بزرگ 
نرم افزاری در حوزه ســلامت کشورمان رخ 
داده و قابلیت های عظیمی در ســطح ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی وجــود دارد. 
برای تکمیل و راه انــدازی تخت های جدید 
بیمارستانی از ابتدای ســال با سازمان های 
امور استخدامی و برنامه و بودجه، مذاکرات 

متعددی داشته ایم.
وی از برنامــه ریزی وزارت بهداشــت برای 
اســتخدام ۷۵ هزار نیروی انســانی در این 
وزارتخانه خبر داد و گفت: با توافقات انجام 
شــده این تعداد نیرو در سه مرحله جذب و 
اســتخدام می شــوند که مجــوز ۲۵ هزار 
نفر اول صادر شــد که آزمون اســتخدامی 
۲۸ مهرمــاه برگــزار و در کمتــر از دو ماه، 
نیروهای واجد شرایط به محل خدمت اعزام 

می شوند.

معاون وزیر بهداشــت ادامه داد: سیاســت 
ما این اســت که بتوانیــم نیروهای جوان و 
با انگیــزه را در پروژه های جدید بکارگیری 
کنیــم. غیر از اســتخدام ۲۵ هــزار نفر، از 
ظرفیــت نیروهــای طرحی و شــرکتی 
در ســطوح خدماتــی و پشــتیبانی در 
بیمارســتانها و بخش های جدیــد افتتاح 
شده و یا در آستانه افتتاح، استفاده خواهیم 

کرد.
وی با بیــان اینکه همه کشــورها در جذب 
نیروهای حرفه ای و متخصص، چالش هایی 
دارند، یادآور شد: خوشــبختانه در ایران به 
دلیل ادغام آموزش در نظــام ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی در تربیت نیروی انسانی، 
موفقیت های زیادی داشته ایم اما در فرآیند 
جذب و نگهداشت نیروهای انسانی باید نگاه 
متفاوت تری داشته باشیم تا این سرمایه را 

برای کشور حفظ کنیم.
رحیمــی با اشــاره بــه تاکید ویــژه مقام 

معظم رهبری بر توجه به زیرســاخت های 
پیشگیرانه و تقویت شبکه بهداشت کشور، 
گفت: هر قدر در حوزه بهداشــت ســرمایه 
گذاری کنیم و مراقبت ها و ســطح ســواد 
سلامت جامعه را افزایش دهیم، هزینه های 
کمتری در حوزه درمان و بازتوانی خواهیم 

داشت.
به گفته معاون توســعه مدیریــت و منابع 
وزارت بهداشــت توســعه بخش بهداشت 
همزمــان با اجــرای برنامه ملی ســلامت 
خانواده و ســاخت ۴۰۴۰ پروژه بهداشتی 
در دولــت مردمــی در دســتور کار وزارت 
بهداشــت اســت که حدود دو هزار پروژه با 
اولویــت مناطق محــروم و کمتربرخوردار 
تکمیل شده و امیدواریم تا هفته دولت سال 
۱۴۰۳ جشن اتمام ۴۰۴۰ پروژه بهداشتی 
شــامل خانه های بهداشــت و مراکز جامع 
خدمات سلامت شهری و روســتایی را برپا 

کنیم.
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برای پخش از شبکه خانگی
»اسکار« و »جوکر ۲« در چه مرحله ای است؟

مسابقه »اســکار« با اجرای مهران مدیری قرار است در شبکه نمایش 
خانگی به تولید برسد و مهران مدیری اقدامات اولیه را انجام داده است.

 به تازگی ۲ برنامه جدید از احســان علیخانی و مهــران مدیری که قرار 
است در شــبکه نمایش خانگی به تولید برسد خبرســاز شده است. در 
خبرهایی که پیش از این منتشــر شــده بود علیخانی برای ســاخت و 
اجرای »جوکر ۲« و مدیری برای ســاخت برنامه »اسکار« اقدام کرده 
بود.پیگیری ها از ساترا حاکی از آن است که مهران مدیری برای دریافت 
مجوز برنامه اســکار، اقدامات اولیه را انجام داده اســت و در هفته های 
گذشــته با حضور در شــورای صدور مجوز ســاترا با اعضای شورا در 
خصوص این برنامه گفت وگو کرده است. این برنامه در سازمان تنظیم 
مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی در مرحله 
انجام استعلام و بررســی محتوایی است.»اسکار« یک مسابقه است که 
در صورت صدور مجوز ســاترا فصل اول آن در ۲۰ قسمت تولید خواهد 
شد.همچنین طبق پیگیری ها از ســاترا تا این لحظه هیچ درخواستی 
برای صدور مجوز تولید برنامه »جوکر ۲« در درگاه ملی صدور مجوزها 

یا سایت ساترا ثبت نشده است.
از دیگر برنامه هایی که به تازگی حاشیه ســاز شده است پخش بخشی 
از ۲ قسمت آخر »چیدمانه« اســت که ساترا اعلام کرد که مجوز صادره 
برای برنامه چیدمانه بر اساس نظر شــورای صدور مجوز ساترا مشروط 

به اعمال برخی اصلاحات در نسخه ارسالی به این سازمان بوده است.
با توجه به رعایت نشــدن برخی از اصلاحات اعلامی از ســوی ساترا در 
خصوص برنامه چیدمانه تذکر لازم به ســکوهای انتشــار برنامه برای 
اصلاح داده شده اســت و انجام ســایر اقدامات قانونی برای جلوگیری 
از تخلفات محتوایی در دستور کار ســازمان تنظیم  مقررات رسانه های 

صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی قرار گرفته است.

در ۵۳ سالگی
کیت جفرسون بازیگر فیلم های تارانتینو 

درگذشت
کیت جفرســون بازیگر »هشــت نفرت انگیز« و »جانگــوی از بند رها 

شده« در ۵۳ سالگی از دنیا رفت.
 کیت جفرســون، بازیگری که در فیلم های »جانگوی از بند رها شده«، 
»هشــت نفرت انگیــز« و »روزی روزگاری در هالیوود« بــا کوئنتین 

تارانتینو همکاری کرده بود در حالی که ۵۳ ساله بود، از دنیا رفت.
جفرسون تابستان امسال خبر داده بود که به سرطان مبتلا شده است. 

او نوشت: هر از گاهی خدا شما را با چالشی روبه رو و مقابله با آن را به شما 
واگذار می کند. وقتی برای اولین بار سرطان را تشخیص دادند، مجبور 
شدم مکث کنم و نخواستم با کســی درمیان بگذارم. نه خانواده ام و نه 
خانواده بزرگ کاری ام. امروز بالاخره به جایی رسیدم که بتوانم آن را با 

همه اشتراک بگذارم زیرا ایمانم در حال قوی ترشدن است.
جفرســون در رشــته تئاتــر موزیــکال از دانشــگاه هنرهــای زیبا 
فارغ التحصیل شده بود و بعد در رشــته بازیگری دانشگاه آریزونا درس 
خواند و اولین نقش خود را در فیلم »بدون پســرها زندگی معنا ندارد« 
هربرت راس در ســال ۱۹۹۵ در کنار ووپی گلدبرگ و متیو مک کانهی 
بازی کرد.وی در کنار جیمی فاکس، لئوناردو دی کاپریو و ســاموئل ال 
جکسون در فیلم »جانگوی از بند رها شده« در سال ۲۰۱۲ بازی کرد و 
بعد در نقش چارلی در فیلم »هشت نفرت انگیز« در سال ۲۰۱۵ جلوی 

دوربین رفت و بازیگر »روزی روزگای در هالیوود« هم بود.
دوســت دیرینه او جیمی فاکس که با هم در پروژه های بسیاری ظاهر 
شــدند که آخرین آنهــا در فیلم »خاکســپاری« بود، در شــبکه های 
اجتماعی بــرای ادای احترام به این بازیگر نوشــت: ایــن یکی خیلی 
دردناک اســت. کیت، تو چیزی جز لطف مطلق نبودی، تمام زندگیت 
قلبت پاک بود و عشــقت که بی اندازه بود. تو روحی شگفت انگیز بودی. 
همه ما دل مان برایت تنگ خواهد شد. خیلی طول می کشد تا این درد 
بهبود یابد. خداحافظ دوست من.فاکس و جفرسون در کالج سن دیگو 
با یکدیگر آشنا شــدند و در دهه ۹۰ زمانی که جفرسون در ۲ قسمت از 

نمایش جیمی فاکس ظاهر شد، شروع به کار با هم کردند.
جفرســون همچنین به عنوان تهیه کننده، صداپیشه و مربی بازیگری 
کار می کرد. از دیگر آثار تلویزیونی و ســینمایی او می توان به ســریال 
»مخالفان نســبی«، »دســت از شــرمنده کردن من بردار«، »بوش: 
میراث« اشــاره کرد. وی بازیگرصحنه های نمایش هم بود و در چندین 

تور تئاتر و تولیدات تئاتر منطقه ای نقش آفرینی کرد.
وی چندین پروژه در دست ساخت داشــت و مشتاقانه منتظر بازگشت 

به کارش در سال جدید بود.

فیلم برداری فیلم کوتاه »حدیث« به پایان رسید
فیلم برداری فیلم کوتاه »حدیث« به کارگردانی پریسا آزمایش به پایان 

رسید.
 

به نقل از روابط عمومــی پروژه، فیلم بــرداری فیلم کوتــاه »حدیث« 
به نویســندگی و کارگردانی پریســا آزمایش به پایان رسید و فیلم وارد 
مراحل پس تولید شــد.آزمایش پیش از این ۲ فیلم کوتاه »یک آرایش 
ساده« و »رســوب« را ساخته اســت. فیلم »حدیث« به عنوان سومین 
فیلم این کارگردان آماده می شــود.در خلاصه داســتان این فیلم آمده 
است: »چهار دقیقه و بیســت  و هشــت ثانیه بعد از این که حدیث، نامه 
رو تا کرد و گذاشــت لای کتابش، باباش اومد تو اتاق!«.فائقه شــلالوند 
و کیانوش احمــدی در این فیلم کوتاه ایفای نقــش کرده اند و پارمیس 
خوش سخن، بازیگر کودک این فیلم است.دیگر عوامل این فیلم عبارتند 
از نوید کشوری مدیر فیلم برداری، احمد قصاب شیران، عرفان مولایی، 
کیانوش احمدی گروه فیلم برداری، مجید طارمی تدوین، تینا بخشــی 
طراح گریم، شیرین منصوری دستیار گریم، تینا بخشی، پریسا آزمایش 
طراحی صحنه و لباس، میثم غضنفری دســتیار کارگردان و برنامه ریز، 
بهزاد فدایی تدارکات، ساناز دریایی عکاس، آرزو دائمی فیلم بردار پشت 

صحنه، احمدرضا حجارزاده مدیرتولید و مشاور امور رسانه.

قاب

کارگردان نمایش »شــقامک« کــه در پردیس تئاتر 
شــهرزاد روی صحنه است، ایده شــکل گیری این اثر 

نمایش را فضای فکری مغشوش جامعه ذکر کرد.
سلمان سامنی کارگردان نمایش »شقامک« که تا اول 
آبان در ســالن سه پردیس تئاتر شــهرزاد روی صحنه 
می رود، درباره چگونگی شــکل گیری ایــن اثر گفت: 
فضای فکری مغشــوش جامعه بیش از هر چیز دیگری 
من را به سمت این ایده و شکل گیریش در ذهنم سوق 
داد. گاهی با خودم خیــال می کردم خواب می بینم که 
عده ای به شــکلی کاملا جــدی در بــاب فرازمینی ها 
ســخن می گویند یا گفتمان ســخیف مثبت اندیشی. 
این فضاها در کنار وضعیت بــد اقتصادی و زوال طبقه 

متوسط من را به سمت این ایده برد.
وی ادامه داد: نمایشــنامه در ســبک درام تراژیک با 
رویکرد اجتماعی بــه نگارش درآمده امــا از آن جا که 
نمایشنامه همواره روی ســن به مرحله پایان نگارش 

می رســد، متوجه شــدم در این روایت ابعاد 
گروتسک فراوانی وجود دارد.

سامنی درباره موضوع »شــقامک« توضیح 
داد: موضوع این نمایشــنامه میل سه جوان 
اســت که در حــوزه علوم انســانی تحصیل 
کرده اند و می خواهند مســتقل باشــند. اما 
در روند نمایــش متوجه می شــویم که این 

مســأله فردی ســه جوان تا حد زیادی ابعاد اجتماعی 
نیز دارد. منظور من از اســتقلال همان جمله نخست 
کانت در مقاله »روشنگری چیست« است که می گوید 
»روشنگری خروج آدمی از نابالغی به تقصیر خویشتن 

خویش است«.
وی درباره رونــد تولیــد و تمرین این اثر نمایشــی، 
اظهار کرد: من معتقدم جلســات تمرین یک نمایش 
نباید بیش از ۲۰ جلسه به طول بیانجامد چراکه باعث 
فرسایشی شــدن کار می شود و مشــکلات بعدی را به 

وجود می آورد. کارگــردان باید در طول این 
۲۰ جلســه تمام برنامه های خــود را اعم از 
دورخوانی، تحلیل کاراکتر، میزانســن و ... را 

پیاده کند.
کارگردان »شــقامک« تأکید کرد: نمایش 
»شــقامک« دقیقــا در زمان، مــکان فعلی 
رخ می دهد و از نظر فرمی به ســمت و سوی 
مینیمالیسم، از نظر باطنی به ســوی نمایش قصه گو 
حرکت می کند. من ســال ها اســت در تلاش هستم با 
طرح پروژه »نمایش فلســفی« نشــان دهــم چگونه 

می توان با داستان به داستان اندیشید.
سامنی افزود: نمایش »شقامک« تلاش می کند نشان 
دهد مهمترین مساله تاریخ معاصر ایران عدم استقلال 
فردی و جمعی اســت و دقیقا همین نکته اســت که 
منجر به شکل گیری وضعیت بد اقتصادی و زوال طبقه 
متوسط شــده اســت. ما به لحاظ اقتصادی در شرایط 

بســیار بدی زندگی می کنیم و تئاتر باید در نســبت با 
این وضعیت، ســهم خود را ادا کند. تئاتــر هیچ گاه از 
روح حاکم بر جامعه جدا نبوده و نمی تواند نســبت به 
این شرایط بی تفاوت باشــد اما باید تلاش کرد در ابتدا 
مسأله را درســت صورت بندی دراماتیک کرد و سپس 
راه برون رفت آشــکار خواهد شــد.بازیگران نمایش 
»شــقامک« مهدی رضایــی، لیلی صبــری، کامران 

طاهری، رسول احمدی، المیرا صارمی هستند.
از دیگر عوامــل نمایش می توان به گــروه کارگردانی: 
سارا علاقه مند، سپهر جاویدیان، دســتیار تهیه: علی 
اصغری، طراح گریم: وحدت ســرچونی، طــراح نور: 
محمد ســعیدی، طراحی و ساخت مجســمه: صحرا 
صدری، گــروه روابط عمومــی و تبلیغات: حســین 
عباســی، ناصر ارباب، امیرحســین نجاح، گرافیست: 
محمدجواد ملک زاده، طراح لباس: آتنا تندرو، سلمان 

سامنی اشاره کرد.

»ترنس دیویس« کارگردان تحسین شــده انگلیســی 
پس از تحمل یک دوره کوتاه بیماری در سن ۷۷ سالگی 

درگذشــت. از معروف ترین آثــار دیویــس می توان به 
فیلم های زندگی نامه ای »صداهای دوردست: زندگی های 

بی جان« ، »روز طولانی تمام می شود« و اقتباس های ادبی 
»خانه شــادی« با بازی جیلیان اندرسون که برنده جایزه 

بفتای بهترین فیلم بریتانیایی شد و »دریای آبی عمیق« 
با نقش آفرینی »ریچل وایز« اشاره کرد. 

شقامک

چهره

زهرا منصــوری  ســید احمــد علمدار 
کارگردان انیمیشن ســینمایی »مسافری 
از گانورا« در آســتانه رونمایی از این اثر در 
جشــنواره فیلم های کودکان و نوجوانان به 

ارائه توضیحاتی درباره آن پرداخت.
ســید احمد علمــدار کارگردان انیمیشــن 
سینمایی »مسافری از گانورا« از آثار راه یافته 
بــه ســی وپنجمین جشــنواره بین المللی 
فیلم های کــودکان و نوجوانان درباره این اثر 
توضیح داد: این انیمیشــن ســینمایی یک 
اثر علمی-تخیلی اســت کــه می توان گفت 
مخاطب رده ســنی هفت ســال به بالا را در 
برمی گیرد. داســتان این فیلم هم درباره یک 
پسر معلول است که مشکلاتی با مادرش پیدا 
کرده است. یک موجود فضایی وارد داستان 
می شود که به واســطه سلســله اتفاقاتی به 
زمین آمده است و این پسر معلول به همراهی 
دوستانش قرار اســت به این موجود فضایی 
کمک کنند تــا ملکــه سیاره شــان را پیدا 
کننــد.وی افــزود: گروهی هم هســتند که 
نمی خواهند این اتفاق رخ دهــد و به همین 
دلیــل درگیری ها و کشــمکش هایی هم در 
داســتان اتفــاق می افتد. از نظــر مضمونی 
می توان گفت این فیلم یــک اثر ضد جنگ و 

در عین حال در راستای تکریم خانواده است.
علمدار درباره بازخوردهایی که از مخاطبان 
کودک داشــته اند، گفت: واقعیت این است 
که واکنش بچه ها به این انیمیشــن متفاوت 
اســت اما آنچه ما قصد داشتیم به مخاطبان 
کودک منتقل کنیم، امید بود. از آنجایی که 
شخصیت اصلی داســتان ما یک فرد معلول 
است و در تلاش اســت تا کمبودهایش را بر 
طرف کند، تمرکز داســتان بر امید است که 
در جامعه امروز ما بسیار هم مورد نیاز است. 
پیام اصلی این فیلم هم یافتن امید است.وی 
افزود: کاراکتر اصلی باوجود آنکه در مقطعی 
از داســتان قدرت راه رفتن هم پیدا می کند 
اما متوجه می شود چیزهایی در زندگی اش 

وجود داشــته که از توانایی راه رفتن برایش 
مهمتر بوده اســت. این کاراکتــر به جایی 
می رســد که حتی پوســترهای داخل اتاق 

خود را هم تغییر می دهد.

ایده ای که از قصه واقعی یک معلول 
گرفتیم

کارگــردان »مســافری از گانــورا« درباره 
انتخاب یــک کاراکتــر معلــول به عنوان 
قهرمان داســتان این انیمیشــن گفت: هر 
تولیدکننــده ای معمــولاً یک داســتان را 
براســاس یک جرقه انتخاب می کند. فارغ 
از اینکه داســتان واقعی یا تخیلی اســت، 
قطعاً یک جرقه واقعی داشــته است. آنچه 
در این فیلم تخیلی بــه آن پرداخته ایم هم 
براساس یک ماجرای واقعی بوده است. این 
ماجرا مربوط به پسر معلولی بود که متوجه 
می شــود مادرش در اتفاقی که برایش رخ 

داده، مقصر بوده اســت. او به همین دلیل تا 
سال ها با مادرش صحبت نمی کرد و ما ایده 
اصلی داســتان را از موقعیت همین پسر و 
اختلاف با مادرش گرفتیم.وی یادآور شــد: 
خیلی از جوانــان و نوجوانان نســل امروز 
با پدران و مــادران خــود اختلافاتی از این 
جنس دارند. شــکاف بین نســل جدید با 
والدین، مشــکلاتی را در جامعه ما به وجود 
آورده است و باعث فاصله گرفتن جوان ترها 
از ایده آل های پدران و مادران شان شده اند. 
ما هم ســعی کردیم در قالب این داستان به 
این موضوع بپردازیم. همزمان به مشکلات 
جامعه معلولان هم اشــاره هایی داشــتیم 
که معمولاً حمایت از آن ها صورت شــعاری 
داشــته اســت.علمدار ادامــه داد: یکی از 
دوستان شخصیت اصلی ما هم از مهاجران 
افغان اســت که معمولاً کمتر در فیلم ها به 
آن هــا پرداخته ایم. بــه بهانه حضــور این 

کاراکتر به ماجرای نگاه های قومیتی برخی 
افــراد هم پرداختــه و آن را نقــد کرده ایم. 
کشــمکش هایی میــان کاراکترهای فیلم 
از این منظر وجود دارد امــا پیام اصلی این 
است که انســان ها را باید یکدســت نگاه و 
قضاوت کنیم.وی دربــاره طراحی کاراکتر 
پسربچه افغان در این انیمیشن هم توضیح 
داد: از نظــر طراحــی چهره ایــن کاراکتر، 
افغانســتانی ها چند قومیت مختلف دارند 
و ما ایــن کاراکتــر را هزاره افغــان در نظر 
گرفتیم که معتقدیم از مظلوم ترین اقوام در 
افغانستان هستند. خیلی چهره این کاراکتر 
را اغراق شــده طراحی نکردیــم اما تلاش 
کردیم برداشــتی از چهره های آن ها داشته 
باشــیم. در بخش هایی از داســتان هم این 
کاراکتر سرگذشــت خودش و خانواده اش 
را روایــت می کند.علمدار دربــاره تکنیک 
تولیــد »مســافری از گانورا« گفــت: این 

انیمیشــن با تکنیک سه بعدی ساخته شده 
است. مخاطبان ایرانی معمولاً علاقه مند به 
انیمیشن های سه بعدی هســتند و ارتباط 
بهتری با این آثار نسبت به انیمیشن های دو 
بعدی برقرار می کنند. شرکت ما هم همواره 

آثار سه بعدی تولید می کند.

خراسان رضوی از قطب های 
انیمیشن سازی است

این انیمیشن ساز درباره فعالیت گروه خود 
در شهرستان بیان کرد: امسال در جشنواره 
فیلم های کــودک و نوجــوان، ســه اثر از 
خراسان رضوی حضور دارد که یکی از آن ها 
کار ماســت. از این منظر می توانیم خراسان 
رضوی را یکی از قطب های انیمیشن سازی 
امروز ایران بدانیم. اســتعدادهای بسیاری 
در این اســتان وجود دارد و متأسفانه خیلی 
از آن ها بــرای فعالیت حرفــه ای به تهران 
رفته اند.وی افزود: بخــش بزرگی از نیروی 
کار صنعــت انیمیشــن در پایتخــت هم 
استعدادهای شهرستانی هستند که ناگزیر 
به تهران رفته اند. امروز در خراسان رضوی 
متعددی  انیمیشن ســازی  شــرکت های 
فعال هســتند. برخــی از این شــرکت ها 
سفارش هایی از کشورهای دیگر هم دارند. 
یکی از این شــرکت ها صرفاً آثــار مذهبی 
برای کشورهای حاشیه خلیج فارس تولید 
می کند.کارگــردان »مســافری از گانورا« 
دربــاره بازه زمانی صرف شــده بــرای این 
پروژه بیان کرد: ما طرح اولیــه را به رویداد 
»رویازی« ارائه کردیم و بعــد از آنکه طرح 
پذیرفته شــد حدود ۲ ســال زمان برد تا با 
سرمایه شــخصی این کار را پیش ببریم. در 
مجموع حدود سه ســال فرآیند تولید این 
انیمیشــن زمان برد و علاوه بر شــرکت ما، 
صندوق پژوهش دانشــگاه تهــران و مرکز 
انیمیشــن حوزه هنری هــم روی این کار 

سرمایه گذاری کردند.

ح کرد؛افکار مغشوش جامعه ایده »شقامک« شد کارگردان مطر

»ترنس دیویس« درگذشت

مروری بر آداب حضور در کنسرت

ما همیشه دیر می رسیم؛ حتی وقتی کنسرت داریم!
خریدار  احتمالا برای هر کدام از ما پیش 
آمده که خــود را به موقع و حتــی زودتر به 
یک کنسرت رســانده ایم تا با خیال راحت 
وارد ســالن شــویم و از اجــرای زنده لذت 
ببریم امــا وقتی که به ســالن رســیده ایم 
بــا تأخیرهای حتــی یک ســاعته مواجه 
شــده ایم؛ تأخیرهایی که گاه بــه طولانی 
شدن گریم خواننده، مســائل فنی و صوتی 
و ... برمی گردد.حضــور در کنســرت های 
موسیقی مانند سایر موقعیت های اجتماعی 
نیازمند رعایت آدابی مشــخص برای حفظ 
حقوق خودمان و دیگران است. واقعیت این 
است که همه افرادی که به تماشای کنسرت 
می آیند، وقت و هزینه صرف کرده اند؛ پس 
لازم است که ما مخاطبان با رعایت این آداب 
به حقوق یکدیگر احتــرام بگذاریم. هرچند 
که هنرمندان هم نســبت به مخاطبانی که 
به کنسرتشــان می آیند،  مسئول هستند و 
موظف اند علاوه بر ارائه موسیقی با کیفیت، 
با حضور به موقع بر صحنه اجرا و زمان بندی 

مناسب، مخاطب خود را تکریم کنند.
چنــدی پیــش یکــی از خواننــدگان 
آمریکایــی به نام »لانــا دل ری« در یکی از 
فستیوال های موســیقی تابستانه انگلیس 
به نــام Glastonbury شــرکت کرده بود 
که با چهــل دقیقــه تأخیــر روی صحنه 

رسید؛ اما مسئله اینجاســت که این تأخیر 
برای مخاطبان موســیقی انگلستان و خود 
جشــنواره اتفاقی عــادی نبــود و موجب 
ناراحتــی طرفدارهای او شــد. همچنین 
جشــنواره درســت رأس ســاعت اتمــام 
برنامه سیســتم های صوتی را قطع کرد و از 
خواننده و طرفدارانش خواســت که سالن 
را تــرک کنند.پس از این اتفاق، بســیاری 
از رســانه های جهــان از رویتــرز گرفته تا 
نویورک تایمــز و بیلبورد به ایــن موضوع 
پرداختند و تیــغ انتقاد خود را به ســمت 
این خواننده گرفتند که چــرا به علت طول 
کشیدن آرایش موهایش دیر به روی صحنه 
رســید؟ همچنین در فضــای مجازی هم 
بســیاری از »دل ری « سوال کرده بودند که 
چرا برای مخاطب خود ارزش قائل نیســت 
و دیر روی صحنه رفته اســت؟ حتی مسئله 
جالبی که می توان به آن اشاره کرد این بود 
که کمتر کسی جشنواره و سالن را بابت قطع 
کردن سیســتم های صوتی رأس ســاعت 
مورد مواخذه قرار داده بود و مخاطب اصلی 
انتقادها، خواننــده و تیمش بودنــد و از او 
خواسته شده بود که در مقابل طرفدارانش 

مسئولیت پذیر باشد.
اما این اتفاق تنهــا به همین یــک بار ختم 
نشــد و به فاصله کوتاهی پس از جشــنواره 

 British جشــنواره  در   ،Glastonbury
Summer Time هــم بیــش از ۱۷ دقیقه 
دیر رســید و این بار مجبور شد که به صورت 
رســمی برای تأخیرهای خود عذرخواهی 
کند.در این بین اما شــاید بــرای ما ایرانی ها 
چنین تأخیرهایی جزو زندگــی روزمره هر 
کدام از ما باشد و این ســر و صدای رسانه ای 
برای تأخیر در یک کنسرت برایمان عجیب 
تلقی شود اما واقعیت این است که این گونه 
تأخیرها در بســیاری از نقاط جهان عجیب 
است؛ به خصوص که بحث پول و هزینه مردم 
در رویدادی مانند کنسرت در میان باشد.اما 
چنین اتفاقاتی در میان رســوم مردم ایران 
چندان عجیب نیست و خیلی چیزها تأخیر 
دارد، از قرارهای دوستانه گرفته تا کنسرت ها 

و پروازها؛ اما اگر بخواهیم دلیلی علمی برای 
این امر ذکر کنیم، شــاید بتوانیم بگوییم که 
عادتِ دیر رســیدن در چند عامــل از جمله 
درک فرد از مفهوم زمــان، مدیریت زمان و 
شخصیت فرد ریشه دارد.حالا از عجیب بودن 
تأخیر در کنسرت هم که بگذریم، به طور کلی 
حضور در جایی مانند کنسرت موسیقی بسته 
به آن ژانر موســیقی و حال و هوایش آدابی 
دارد که باید در نظر گرفــت. مثلا اگر در یک 
کنسرت کلاســیک یا در ســالن اپرا حضور 
پیدا کنیم، باید از همراه داشــتن کودکان، 
روشــن بودن تلفن همراه، ایجــاد هر گونه 
سرو صدا، خوردن و آشــامیدن، بلند شدن 
از روی صندلی، تشــویق های نا به جا مانند 
دست زدن حین موومان ها در کنسرت های 
کلاسیک و فیلم برداری پرهیز کنیم.اما با این 
حال شرکت در کنسرت های پاپ، فیوژن و ... 
شــرایطی کاملا متفاوت دارند؛ به خصوص 
اینکه در فضای باز برگزار شــوند؛ زیرا در این 
کنســرت ها همخوانی با خواننــده، حضور 
کــودکان، فیلم برداری، بلند شــدن از روی 
صندلی، تشــویق و بعضا خوردن و آشامیدن 
حداقل در خارج از مرزهــای ایران، چندان 
مانعی ندارد. اما خط قرمزهایی هم وجود دارد 
که عدم رعایت آن ممکن اســت باعث ایجاد 

درگیری با سایر مخاطبان شود.

پرت کــردن وســیله از روی عصبانیت به 
ســمت خواننده و هنرمندان نه در ایران و 
نه در خارج از کشــور اتفاقی رایج نیســت؛ 
چه بســا کــه در تابســتانی که گذشــت 
چندین نمونه  در کنســرت های افرادی از 
جملــه Bebe Rexha و  Drake رخ داد 
که بسیار حاشیه ســاز بود و بعضا خطرناک 
تلقی شد. درحقیقت در یک نمونه از پرتاب 
اشــیا به ســمت خوانندگان، می توانیم به 
کنســرت Drake اشــاره کنیم که یکی از 
تماشــاچیان تلفن همراه خود را به سمت او 
پرتاب کرد و پس از برخورد با مچ دســتش 
دچار آسیب دیدگی شــد؛ با این حال او به 
برگزاری کنســرتش ادامه داد، باجود اینکه 
دچار ســردرگمی و تعجب شده بود که چرا 
یک نفــر باید تلفن همراه خود را به ســمت 
او پرتاب کند!به هر حال ممکن است هر نوع 
اتفاقی در یک کنســرت رخ بدهد که برخی 
از آنها جزو وقایع نادر اســت، اتفاقاتی مانند 
حمل اســلحه به ســالن و یا حتی اقدام به 
تیراندازی یا مرگ ناگهانی یکی از مخاطبان 
در کشورهای غربی سابقه داشته است؛ هر 
چند که احتمــال رخ دادن چنین اتفاقاتی 
آنقدر بالا نیســت و ما می توانیــم با رعایت 
قوانیــن و حداقل هایی مانند رســیدن به 

موقع، از پیامدهای بعدی جلوگیری کنیم.



گزارشی از هانگژو

وان ورزش ایران با ۵۴ مدال بسته شد ونده کار پر

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدو شنبه      17 مهر 1402    شماره 1426

میدان

زینب حاجی حســینی  پرونده کاروان 
ورزش ایران در نوزدهمیــن دوره بازیهای 
آســیایی با کســب ۵۴ مدال شــامل ۱۳ 
مدال طلا، ۲۱ مدال نقــره و ۲۰ مدال برنز و 
ایســتادن در جایگاه هفتم این بازیها بسته 

شد.
 با مدال برنز ســارا بهمنیــار در رقابت های 
وزن ۵۰- کاراتــه، پرونــده کاروان ورزش 
ایران در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 

بسته شد.
این کاروان با ۲۸۹ ورزشــکار در ۳۴ رشته و 
با شعار »ایمان، ایران و افتخار« عازم هانگژو 
شــد، با این حال با وجود تاکیــد بر کیفی 
سازی و اقدامات انجام شــده در این زمینه، 

نتوانست به آنچه می خواست دست یابد.
کاروان ایران در این دوره بازی های آسیایی 
با ۵۴ مدال شامل ۱۳ طلا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز 
در جایگاه هفتم پایین تر از چین، ژاپن، کره 
جنوبی، هند، ازبکستان و چین تایپه در رده 

هفتم ایستاد.
این در حالی است که کاروان ایران در دوره 
پیشین بازی های آســیایی ۶۲ مدال شامل 
۲۰ طلا، ۲۰ نقره و ۲۲ برنز گرفت و ششــم 
شــد. البته طی ۱۶ دوره ای که ورزش ایران 
در بازی های آسیایی شرکت داشته، پایین 
ترین جایگاه در بازی های ۲۰۰۲ بوســان 
ثبت شد که ۳۶ مدال گرفتیم و در رده دهم 

قرار گرفت.
بعد از آن دوره بازی ها و در چهار دوره دیگر 
بازی هــای آســیایی، کاروان اعزامی ایران 
رده های چهــارم، پنجم و ششــم )۲ بار( به 

خود اختصاص داد.
جایگاه کاروان اعزامی به هانگژو نســبت به 
دوره گذشــته بازی ها اگرچه یک پله بود اما 
هشداری است برای ورزش ایران که در این 
دوره بازی هــا و در برخی رشــته ها، در حد 
انتظار نبود و اگر کشتی مثل همیشه مدال 
آوری نمی کرد، چه بســا جایگاه پایین تری 

در جدول داشتیم.

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی امروز با 
برگزاری مراسم اختتامیه به پایان می رسد 
و کاروان ورزش کشــورمان جایــگاه هفتم 

خواهد ایستاد.
عملکرد کاروان ایران در ۱۶ دوره بازی های 
آسیایی که در آن شرکت داشته به این شرح 

است:

بازی های آسیایی ۱۹۵۱ دهلی نو
مدال ها: ۱۶ مدال شــامل ۸ طــلا، ۶ نقره و 

۲ برنز
رده: سوم

بازی های آسیایی ۱۹۵۴ مانیل
ایران غایب بود

بازی های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو
مدال ها: ۳۲ مدال شــامل ۷ طلا، ۱۴ نقره و 

۱۱ برنز

رده: چهارم

بازی های آسیایی ۱۹۸۲ جاکارتا
ایران در این دوره بازی ها غایب بود

بازی های آسیایی ۱۹۶۶ بانکوک
مدال ها: ۳۰ مدال شــامل ۶ طــلا، ۸ نقره و 

۱۶ برنز
رده: ششم

بازی های آسیایی ۱۹۷۰ بانکوک
مدال ها: ۲۳ مدال شــامل ۹ طــلا، ۷ نقره و 

۷ برنز
رده: چهارم

بازی های آسیایی ۱۹۷۴ تهران
مدال ها: ۸۱ مدال شــامل ۳۶ طلا، ۲۸ نقره 

و ۱۷ برنز
رده: دوم

بازی های آسیایی ۱۹۷۸ بانکوک
ایران در این دوره بازی ها شرکت نداشت

بازی های آسیایی ۱۹۸۲ دهلی نو
مدال ها: ۱۶ مدال شــامل ۴ طــلا، ۴ نقره و 

۴ برنز
رده: هفتم

بازی های آسیایی ۱۹۸۶ سئول
مدال ها: ۲۲ مدال شــامل ۶ طــلا، ۶ نقره و 

۱۰ برنز
رده: چهارم

بازی های آسیایی ۱۹۹۰ پکن
مدال ها: ۱۸ مدال شــامل ۴ طــلا، ۶ نقره و 

۸ برنز
رده: پنجم

بازی های آسیایی ۱۹۹۴ هیروشیما

مدال ها: ۲۶ مدال شــامل ۹ طــلا، ۹ نقره و 
۸ برنز

رده: هفتم

بازی های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک
مدال ها: ۳۴ مدال شــامل ۱۰ طلا، ۱۱ نقره 

و ۱۳ برنز
رده: هفتم

بازی های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان
مدال: ۳۶ مدال شامل ۸ طلا، ۱۴ نقره و ۱۴ 

برنز
رده: دهم

بازی های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه
مدال ها: ۴۸ مدال شــامل ۱۱ طلا، ۱۵ نقره 

و ۲۲ برنز
رده: ششم

بازی های آسیایی ۲۰۱۰ کوانگژو
مدال ها: ۵۹ مدال شــامل ۲۰ طلا، ۱۴ نقره 

و ۲۵ برنز
رده: چهارم

بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون
مدال ها: ۵۷ مدال شــامل ۲۱ طلا، ۱۸ نقره 

و ۱۸ برنز

رده: پنجم

بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا
مدال ها: ۶۲ مدال شــامل ۲۰ طلا، ۲۰ نقره 

و ۲۲ برنز
رده: ششم

بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو
مدال ها: ۵۴ مدال شــامل ۱۳ طلا، ۲۱ نقره 

و ۲۰ برنز
رده: هفتم

ســرمربی پرتغالــی ســپاهان در آخریــن بخــش 
صحبت های خود پس از پیــروزی پرگل مقابل صنعت 
نفت آبادان، توضیح کوتاه امــا نگران کننده ای درباره 

مهاجم ملی پوش تیمش ارائه داد.
پس از اینکه ترکیب سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان 
اعلام شــد، یکی از ابهامات اصلی غیبــت مورایس در 
جمع ۱۱ بازیکن اصلی بود و وقتی لیســت مسابقه هم 
در اختیار رســانه ها قرار گرفت، مشخص شد که مغانلو 
غایب بزرگ بازی برابر طلایی پوشــان آبادانی است و 

عیسی جای او را می گیرد.
بلافاصله پس از این موضوع با مســئولان رســانه ای 
باشــگاه ســپاهان تماس گرفتیم و آنها از مصدومیت 

مهاجم ملی پوش تیم شان خبر دادند و البته 
عنوان کردند که ســرمربی تیم در کنفرانس 
خبری پس از مســابقه درباره آن توضیحات 

بیشتری خواهد داد.
پس از پیروزی ۴ بر یک و دبل عیسی آل کثیر 
و در اختیار داشتن مهاجمان آماده ای نظیر 
عیسی و اسدی، احتمالا کسی جای شهریار 

مغانلو را حس نکرد، اما شهریار مهره بسیار ارزشمندی 
برای سپاهان اســت که در بازی های سرنوشت ساز به 
کمک ســپاهان خواهد آمد و نبود او در دسترس کادر 

فنی می تواند خلا بزرگی باشد.
این موضوعی بــود کــه مورایــس در آخرین بخش 

کنفرانس خبری پس از پیروزی برابر صنعت 
نفت به آن پرداخت و اعلام کرد که شــهریار 
مغانلــو هفته هــا از ترکیب اصلــی طلایی 

پوشان اصفهانی دور خواهد بود.
البتــه پیگیری هــا نشــان می دهــد که 
آسیب دیدگی شهریار خیلی جدی نیست 
و او از ناحیــه دو قلــوی پا دچار آســیب 
دیدگی شــده اســت؛ مصدومیتی که به زمانی سه 
چهار هفته ای بــرای بهبودی نیــاز دارد و به همین 
دلیــل شــهریار مغانلو شــانس حضــور در اردوی 
فیفادی مهرماه تیــم ملی را از دســت می دهد، اما 
برای بازی های بعدی ســپاهان در لیگ و آســیا در 

دسترس خواهد بود.
خبــر مصدومیت چند هفتــه ای مغانلو در شــرایطی 
توسط مورایس در نشســت خبری اعلام شد، که این 
بازیکن در مصاف برابر الاتحاد که البته برگزار نشد، در 
ترکیب اصلی قرار داشــت و مصدومیــت او پس از این 

مسابقه اتفاق افتاده است.
حالا بــا مصدومیت شــهریار مغانلو شــمار بازیکنان 
آســیب دیده ســپاهان در کنار رضا شــکاری، هادی 
محمدی و امید نورافکن به عدد ۴ رســیده اســت. ۴ 
بازیکنی که احتمالا در شــروع دوباره رقابت های لیگ 
برتر در کنار ســایر نفرات آماده حضور در مســابقات 

خواهند بود.

چهره

خبر بد برای امیر قلعه نویی در آستانه فیفادی

هاشمی: فدراسیون ها باید مردم را قانع کنند

ویم  باید به سمت رشته های جدید و پرطرفدار بر
خریدار   دبیرکل کمیته ملــی المپیک 
گفت: می توانم عملکرد یک ساله را بگویم، 
امــا پاســخگوی کل کاروان در خصــوص 
جمع بندی کار هســتیم. فدراسیون ها باید 

گزارش بدهند و مردم را قانع کنند.
 مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 
در ارزیابی خــود از عملکــرد کاروان ایران 
در بازی های آســیایی ۲۰۲۲ هانگژو اظهار 
داشت: خدا را شــاکرم که ورزشکاران همه 
تلاش خود را کردند و آنچه که باید در میدان 
از خودشان نشان می دادند را انجام دادند تا 
بتوانند پرچم ایران را بــه اهتزاز دربیاورند و 
جایگاه ایران را در نقطه ای نگه دارند که یک 

رضایت نسبی وجود داشته باشد.
وی ادامــه داد: به هــر حال فضــا، فضای 
بین المللی اســت و فضایی نیســت که فکر 
کنیم ســایر کشــورها ایســتاده اند که ما 
جایگاه خودمــان را بهتر کنیــم. مطمئن 
باشید که خیلی از کشــورها با انرژی خیلی 
بالایی تلاش می کنند که جایــگاه ایران را 
بگیرند. حتی برخــی از تحلیل ها این بوده 
که با شــرایطی که در پنج ســال گذشــته 
ورزش ایران داشت، ما هشــتم، نهم و دهم 
شــویم. این کارنامه فدراسیون های ماست. 
اعتقاد دارم تمام ۳۴ رشــته ای که در قالب 
۲۸ فدراسیون در اینجا حضور پیدا کردند، 
ظرف یک ماه بنشــینیم و بررســی کنیم، 
چون مســائل رشــته به رشــته متفاوت 
است. ۱۳ ماه گذشــته زمان کمی نبود که 
نسبت به اینها بررســی هایی داشته باشیم 
و عملکردشــان را هم اینجا دیدیم. کمیته 
المپیک پشتیبان بوده و تلاش کرده چیزی 
کم نگذارد. شــاید مــا هــم کوتاهی هایی 
داشــتیم. وزارت ورزش هم تــلاش کرده و 
این قابل تقدیر اســت. دولت هم در ۱۳ ماه 
گذشته هر چه تیم جدید کمیته المپیک از 

سازمان برنامه خواست، کمک کرده است. 
دولت هم همیشــه نگاهش این بوده که به 
ورزش به عنوان یک نگاه شادابی، سلامتی و 
نشاط آوری و به نوعی یک موضوع اجتماعی 
در کشــور حمایت کند، ولی اینکــه آیا ما 
توانستیم خودمان را به رقبا برسانیم، جای 

بحث دارد.
هاشــمی عنوان کرد: ما مدال های خود را با 
بانوان شــروع کردیم و مدال آخر نیز توسط 
خانم ســارا بهمنیار کسب شــد. این نشان 
می دهد که بانوان مدال های خوبی گرفتند 
و اتفاق خوبی تا اینجا افتاد. باید خوشــحال 
باشیم که ۵ رشــته فارغ از ۵۴ مدال کسب 
شــده، خودشــان را نشــان دادند و به ما 
مســئولان کمیته المپیک، وزارت ورزش، 
دولت و مجلــس پیام دادند کــه اگر در این 
چند رشته ســرمایه گذاری شود، می توانیم 
مدال هــای زیادی بگیریــم. هیچکس فکر 
نمی کرد که ژیمناســتیک مــدال بگیرد، 
در شــطرنج همه برآوردها در حد یک برنز 
بود، ولی به هر قیمت بــود در روزهای آخر 
تصمیم گرفتیم که بیایند و طلای بازی های 
آسیایی را گرفتیم. این نشــان می دهد که 
بچه های ما باهوش هستند و اگر روی اینها 
سرمایه گذاری کنیم، می توانیم افراد زیادی 
را داشته باشــیم که مدال های خوش رنگی 
بگیرنــد. در تنیــس روی میز مــدال برنز 
تیمــی، ۱۵۰ میلیون چینی را خوشــحال 
کرد که ژاپن را شکست دادیم. چین و ژاپن 
مهد تنیس روی میز هســتند، ولی جایگاه 
خودمان را پیدا کردیم. در دوچرخه سواری 
هم همین طور. در اســکیت تا روز آخر به ما 
می گفتند که چــرا می خواهیم اعزام کنید، 
ولی واقعیت این اســت که رئیس کمیته و 
ســتاد بازی ها تصمیم گرفتیم رشــته ای 
را که به مدال نزدیک هســتند، اعزام کنیم 

و دختر ما رکورد جهان را زد و چهارم شــد 
و یک نقره هم گرفتیم. این رشــته پر خرج 
نیست و کم خرج محســوب می شود و باید 
ســرمایه گذاری کنیم و مدال بگیریم. چین 
تایپه اگر ششم شــده، فقط ۶، ۷ مدال را از 

اسکیت گرفته است.
دبیرکل کمیته المپیک گفت: درست است 
که رشــته های خوبی مثل کاراته، تکواندو، 
کشتی، وزنه برداری، تیراندازی و تیروکمان 
باید برای ما کار کنند و بعضی هایشــان این 
را هم انجام می دهنــد و البته برخی در حد 
انتظار نبودند، ولی باید به سمت رشته های 
جدیــد برویــم که خرجــی ندارنــد، ولی 

پرطرفدار هستند.
هاشــمی خاطرنشــان کــرد: مــا حتماً 
برای دوره هــای بعــدی بایــد بتوانیم در 
ژیمناســتیک، تجهیزات را کامل کنیم. در 
اسکیت قول می دهم تعدادی مدال خواهیم 

گرفت، نه یک عدد.
وی گفت: در خصــوص مدال ها نباید اظهار 
نظر کنم، چون خود فدراســیون ها حضور 
پیدا می کنند. ضمن اینکــه وزارت ورزش 
هم در بحث های فنی شــان بوده اســت. ما 
در حوزه پشــتیبانی و آوردن کاروان تلاش 
کردیم که کوتاهی نکنیم، حتی ۹۰ درصد 

بودجــه فدراســیون ها را قبــل از آمدن به 
هانگژو دادیم. به ورزشــکاران قبل از اعزام 
یک توجهاتــی کردیم و پــاداش آنها را در 
پای ســکو به موقع پرداخت کردیم. حتی 
مشکلاتی اگر داشتند، ســعی کردیم رفع 
کنیم. به همیــن دلیل ۱۳ طــلا ۲۱ نقره و 
۲۰ برنز کارنامه ایران بوده اســت. هر چند 
خود من از ۵، ۶ رشته توقع بیشتری داشتم. 
الان نمی خواهم اسم ببرم که مذاق مردم و 
فدراسیون ها را تلخ کنیم، ولی وقتی رئیس 
فدراســیون و همکاران کمیتــه المپیک و 
وزارت ورزش کنار آنها بنشــینند و تحلیل 
کنند، توقع ما از برخی رشته ها که ۱۷، ۱۸ 
و حتی ۲۰ نفر را آوردیم و ۵ سال پشتیبانی 
کردیم و هیچ مدالــی نگرفتند، یا آنهایی که 
توقع طلا داشتیم و نشد، بیشتر بود. طبیعی 
است کشوری که کنار ما اســت و رقیب ما 
محسوب می شود، ۶ تا بیشــتر از ما در یک 

رشته آورده و در راس ما قرار گرفته است.
وی عنوان کرد: اندونزی که دوره قبل بیش 
از ۲۰ طلا داشــت، این دوره ۷ طلا گرفت. 
این نشــان می دهد کــه میزبانی ها خیلی 
مهم اســت. چین میزبان خوبی بوده است 
و دهکده در حد هتل بــود. حمل و نقل کار 
سختی بود، ولی هتل ها عالی بودند. برخی 
رشته ها با محل اسکان فاصله داشتند، ولی 
تعداد محدودی سرپرست کاروان داشتیم 
که ۱۵ نفر بودند و طوری تقسیم کردیم که 
به آنها برســیم و توجه لازم را به آنها دادیم. 
همچنین رعایت کردیم کــه هزینه بیهوده 
نکنیم و رعایــت صرفه جویی را کردیم، ولی 
با این تفاســیر از ۵، ۶ رشته ای که توقع طلا 
داشــتیم، این اتفاق رخ نداد و به نقره و برنز 
رســیدند. اگر ۶ طلای دیگر می گرفتیم، به 
رده ششم می رســیدیم. ضمناً ناداوری ها را 
هم در سه مورد در کبدی و ووشو و تکواندو 

حضور داشتم و در واقع سه طلا در ناداوری 
رفت. با همه اینها، امیدواریم مردم رضایت 
داشته باشــند و بدانند که ورزشکاران همه 
تلاش خود را کردنــد. وزارت ورزش چه در 
دوره قبلی و چه الان که کیومرث هاشــمی 
مســئولیت را بر عهده گرفتــه، حضور پیدا 

کردند و این به بچه ها انرژی داد.
دبیــرکل کمیتــه المپیک گفــت: تلاش 
کردیم بچه ها اصــول و مســائل فرهنگی 
جمهوری اســلامی در حوزه پرچم و سرود 
و هماهنگی های مختلفــی که در این حوزه 
را داشــتیم، بتوانند رعایت کنند. جلسات 
مختلفی را فرهادی زاد با بانــوان و نوروزی 
در حوزه پزشــکی داشــتند و همکاران ما 
در کادر سرپرســتی هم تمام انرژی خود را 
گذاشــتند. برخی حتی نزدیک به ۳۰ روز 
وقت گذاشــتند. ما ۶ ماه نیز جلســات فنی 
در تهران داشــتیم و اینجا نیز این جلسات 
را برگزار کردیم تــا بتوانیم تیم ها را به موقع 
به محل رقابت شــان اعزام کنیم. امیدوارم 
این عملکــرد رضایت ملت ایران را داشــته 
باشــد. البته باید آسیب شناســی کنیم و از 
امروز برای دوره آینــده برنامه ریزی کنیم. 
می توانــم عملکرد یــک ســاله را بگویم، 
امــا پاســخگوی کل کاروان در خصــوص 
جمع بندی کار هســتیم، اما فدراسیون ها 
باید به مردم گزارش بدهنــد و مردم را قانع 
کنند. در مجموع تجربه خیلی عالی بود که 
اگر همین الان برنامه ۴ ساله داشته باشیم، 
زیرســاخت ها را درســت کنیم، مدیریت 
جامع داشته باشیم و کرسی های بین المللی 
را بدست بیاوریم و همه اینها را با هم ببینیم، 
می توانیم بــه آینده امیدوارتر باشــیم. اگر 
کوتاهی داشــتیم، مردم ببخشند و اگر کار 
یا تلاشی هم کرده ایم، قطعاً وظیفه ما بوده 

است.

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال؛
تاثیر دو بازیکن در برد سپاهان

تیم فوتبال ســپاهان اصفهان با درخشش عیســی آل کثیر موفق شد 
مقابل صنعت نفت آبادان به برتری پرگل دست یابد.

تیم های فوتبال ســپاهان اصفهان و صنعت نفت آبادان در هفته هفتم 
رقابت های لیگ برتر به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری ۴ بر یک 

تیم سپاهان به پایان رسید.
شاگردان »ژوزه مورایس« از همان ابتدا سوار بر بازی بودند و توانستند 
پنجمین برد متوالی خود را در لیگ برتر کسب کنند. عیسی آل کثیر که 
به تازگی توانسته قرارداد خود را با این باشگاه به ثبت برساند از ابتدا در 

ترکیب سپاهان بود.
مهاجم جدید سپاهان که تشــنه گلزنی بود توانست در دقایق ۳۳ و ۵۰ 
دو مرتبه دروازه تیم سابق خود را باز کند و نقش پر رنگی در برتری ۴ بر 

یک طلایی پوشان دیار زاینده رود داشت.
جدا از عیسی آل کثیر که شاهد نمایش خوب او در اولین بازی رسمی با 
پیراهن سپاهان بودیم؛ نباید از درخشش آریا یوسفی هافبک ۲۱ ساله 

این تیم غافل بود.
یوســفی در دقیقه ۱۳ ســازنده گل اول تیمش مقابــل صنعت نفت 
آبادان بود و ۱۷ دقیقه بعد توانســت گل دوم را وارد دروازه حریف کند و 

درخشش خیره کننده ای در نیمه اول داشت.
او با توجه به مدت زمانی که در این فصل برای ســپاهان به میدان رفته 
توانسته در هر ۱۲ دقیقه یکبار برای طلایی پوشان گلزنی کند. یوسفی 
علاوه بر گلزنی در گل ســازی هم نقش پر رنگی داشته و در رقابت های 
لیگ برتر ۲ پاس گل برای هم تیمی های خود فراهم ســاخته اســت تا 

نشان دهد مورایس باید روی او بیش از پیش حساب باز کند.
دیدار بعدی سپاهان مقابل نســاجی مازندران خواهد بود که باید دید 
شــاگردان مورایس می توانند روند ۱۰۰ درصد پیــروزی خود در لیگ 

برتر را حفظ کنند یا خیر.

وان ایران  بهمنیار آخرین مدال را برای کار
 کسب کرد

کاروان ورزش ایران توسط ســارا بهمنیار و به واسطه عنوان سومی وی 
در مســابقات کاراته به آخرین مدال خود در بازی های آسیایی دست 
یافت.در ادامه مســابقات روز پایانی کاراته، سارا بهمن یار در وزن ۵۰- 
کیلوگرم در مرحله نیمه نهایی ۵ بر ۴ برابر »پیربای« از قزاقستان بازنده 

تاتامی را ترک کرد و از صعود به فینال بازماند.
وی بعد از یک دور استراحت »سایاما« از مالزی و »چونن« از کامبوج را 

شکست داده بود.
بهمنیار برای کسب مدال برنز در دیدار رده بندی به مصاف »میهارا« از 

ژاپن رفت و با شکست ۶ بر ۵ او به مدال برنز دست یافت.
مدال برنز سارا بهمنیار آخرین مدال کاروان ایران در باری های آسیایی 

به حساب می آید.

تیم هشــت نفره کاراته ایران تا کنون موفق به کســب یک طلا توسط 
ســجاد گنج زاده و یک مدال برنز توســط سعادتی شــده است. امیر 
مهدیزاده، بهمن عسگری، مهدی خدابخشــی، مبینا حیدری و آتوسا 

گلشادنژاد هم از دور مسابقات حذف شده اند.

زنگنه:
 نداشتن دیدار تدارکاتی به تیم ملی کاراته 

بانوان لطمه زد
مربی تیم ملی کاراته بانــوان گفت: کاراته تیم ملــی کاراته بانوان می 
توانست بهتر از این نتیجه بگیرد، ولی نداشتن دیدار تدارکاتی باعث شد 

به آنچه می خواستیم دست پیدا نکنیم.
 پگاه زنگنه مربی تیم ملی کاراته بانوان درباره کسب مدال برنز از سوی 
ســارا بهمنیار گفت: آخرین مدال ایران را سارا کســب کرد. به زیبایی 
مسابقه داد و قرعه ســنگینی داشــت و در نهایت حریف رنکینگ دار 

ژاپنی را شکست داد.
وی افزود: دختران کاراته کا آن چیزی که در هانگژو نشان دادند نبودند 
و بهتر از این هســتند. ما بازی های تدارکاتی نداشــتیم و اگر مسابقات 
تدارکاتی داشتیم گل سرسبد مدال ها برای ما بود. دو ماه قبل در مالزی 
یک طلا، یک نقره و دو برنز به دســت آوردیم و نایب قهرمان شدیم. اما 

عدم برگزاری بازی های تدارکاتی در چنین مواقعی ضربه می زند.
پرونده تیم هشت نفره کاراته ایران در این دوره از مسابقات با یک طلای 
سجاد گنج زاده و دو برنز فاطمه ســعادتی و سارا بهمنیار در نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی بســته شــد. امیر مهدیزاده، بهمن عسگری، 
مهدی خدابخشــی، مبینا حیدری و آتوســا گلشــاد نژاد هــم از دور 

مسابقات حذف شدند.
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 1581097

 1402/07/10 مورخ   140260309001  3062 شماره  رای  برابر   
تکلیف  تعیین  قانون  کلاسه 169 1402114409001000 موضوع 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مراد موسیوند به شناسنامه شماره 2 کدملی 
3979452689 صادره تویسرکان فرزند صفی یار در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 257/66 متر مربع پلاک شماره 21 فرعی از 
69 اصلی واقع در ) محله باغ نشاط(  قزوین بخش 4 حوزه ثبت ملک 
منطقه یک قزوین ) مبایعه نامه عادی مورخ 1396/10/14 خریداری 
از آقای ضیاءالدین قوامی کیا ( محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/02
شعبان عسگری- رئیس ثبت اسناد و املاک



شهردار کرمانشاه :

وز ما کمتر نیست تجربیات سالمندان از دانش امر

استان

کرمانشاه-حســنا فخار زاده   مراســم گرامیداشت 
هفــت  منطقــه  شــهرداری  همــت  بــه  ســالمندان 
نادرنوروزی»شــهردار  دکتــر  حضــور  بــا  کرمانشــاه، 
مشــاور  سردارجهانبخشــی»  کرمانشــاه«،  کلانشــهر 
کنعانــی»  احســان  مهنــدس   ،» شــهردار عالــی 
شــهردارمنطقه هفت کرمانشاه«، مدیر کل بهزیستی 
کرمانشاه، ریاست فرهنگی ورزشی شهرداری، رییس 
بهزیستی شهرســتان کرمانشــاه، معاونت توانبخشی 
بهزیســتی کرمانشــاه، مدیرمرکز نگهداری سالمندان 
و  شــهرداری  پرســنل  از  کثیــری  جمــع  بیســتون، 
بهزیســتی، تعداد زیادی از ســالمندان مرکز بیســتون 
و خبرنگاران امــروز پنجشــنبه »۱۳مهر مــاه۱۴۰۲«، در 
مرکز درمان وبازتوانــی بیماران روانی مزمن بیســتون 

کرمانشاه برگزار شد.
بــا  مراســم  ایــن  در  کرمانشــاه،  کلانشــهر  شــهردار 
تبریک هفتــه ســالمند، و با اشــاره به اینکــه تجربیاتی 
کمتــر  مــا  امــروز  دانــش  از  دارنــد  ســالمندان  کــه 
نیست،اظهار کرد: از دیرباز ســالمندان و افراد دارای 
تجربــه نقــش مهمــی در جامعــه داشــته انــد، و در 

اموراتی چون حل اختــلاف، آموزش تجارب زندگی به 
نسل های جدید و...به جامعه کمک کرده اند.

کید کرد: تکلیف حکم می کند به بزرگان کمال  نوروزی تأ

احترام را داشته باشیم، در این راستا همکاران بهزیستی 
از نظــر معنــوی بســیار ارزشــمند هســتند، کــه بــه ایــن 

پیشکسوتان خدمت می کنند، جای تشکر دارد.

کرمانشاه هفتمین استان پیرکشور
کرمانشــاه،  کل بهزیســتی اســتان  در ادامــه مدیــر 
اســتان  کــرد:  اظهــار  ســالمند،  هفتــه  تبریــک  بــا 
کشــور اســت، در  کرمانشــاه هفتمیــن اســتان پیــر 
کشــور دو میلیــون ســالمند داریــم، کــه تخمین زده 
شــده در ســال ۱۴۱۵ جمعیت ســالمند کشــور به ۲۰ 
میلیــون نفــر مــی رســد و جمعیــت ســالمند اســتان 

نیز دو برابر می شود.
دکتــر بهــزاد شــهبازی در ادامه گفــت: بر همــه واجب 
اســت احتــرام ســالمندان را در همــه مــوارد داشــته 
باشــند و از خداونــد خواســتاریم ســایه ایــن بــزرگان و 

پیشکسوتان را برای خانواده ها حفظ کند.
لازم بــه ذکر اســت: این مراســم بــا اجــرای برنامه های 
شاد و متنوع، شــعر خوانی و خاطره گویی سالمندان 
برگزار شــود، و از طــرف مدیر کل بهزیســتی کرمانشــاه 
از شــهردار کرمانشــاه، شــهردار منطقه هفت، مســلم 
منطقــه  شــهرداری  عمومــی  روابــط  صفی»مدیــر 
هفــت« تقدیر شــد و از طرف شــهرداری از تعــدادی از 

کبانان ایثارگر تقدیر شد. پا

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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وزانه ۳۰ هزار بشكه نفت   جبران کاهش تولید ر
در شرکت آغاجاری

اهــواز - محمــد مجــدم    جــواد تقــی زاده بــا اعــلام ایــن خبــر بیــان کرد: 
مخــزن ثقلــی واحــد نمکزدایــی مــارون۲ یکــی از بزرگتریــن و مهمتریــن 
مخازن فرآورشــی درســطح شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت 
بهره برداری نفت و گاز آغاجاری اســت که اواخر دی ماه سال گذشته این 

مخزن از کف دچار نشتی سیال شد.
وی ادامــه داد: با توجه به اهمیــت و نقش این مخزن در فــرآورش و تولید، 
، پــروژه تعمیرات اساســی این  بــا هماهنگی صــورت گرفته بــرای اولین بــار
مخزن از جانب شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به شــرکت آغاجاری 

گذار شد. وا
مدیرعالــم شــرکت بهــره بــرداری نفــت و گاز آغاجاری با اشــاره بــه ظرفیت 
۱۷۰ هزار بشــکه ای ایــن مخــزن گفت: تخلیه ســریع مخــزن در کمتــر از دو 
هفته ،انجام بازرســی های پیشــرفته به روش شار مغناطیســی )MLF( بر 
روی کف مخزن،سرعت بخشــی به عملیات سندبلاســت و رنگ آمیزی با 
اســتفاده از داربســت بندی متحرک،اجرای عملیات سندبلاست و رنگ 
،انجــام اصلاحیــه هــای مهندســی و نصب  آمیــزی ســقف بــرای اولیــن بار
انشــعابات جدید یر روی مخزن ،تعویض ورقه های معیــوب کف با حجم 
انبــوه و جایگزینــی ورقه هــای فایبر گلاس بــا ورقه هــای فلزی در آب شــور 

بخشی از عملیات صورت گرفته در این تعمیرات اساسی است.
تقــی زاده عنــوان کــرد: بــه مــوازات اورهــال مخــزن ثقلــی مــارون ۲ و تحت 
پوشــش کاهــش تولیــد آن عملیــات مهمــی همچــون تعمیــرات اساســی 
ســه مخــزن نوســان گیــر و آب شــور نمکزدایــی مــارون ۲ و مخــزن بهــره 
برداری شــماره ۴ آغاجــاری، اجرای اصلاحیه نصب شــیر ۲۴ اینــچ بر روی 
خــط خروجــی مخزن،تعمیــرات اساســی یک دســتگاه نمــک گیــر برقی و 
۵ دســتگاه تفکیــک گــر در واحدهــای آغاجاری،تعمیــرات اساســی یــک 
دســتگاه فیلتــر پســاب، و تعمیــر خطــوط لولــه نفــت دارای بــار کاهش در 

واحد های ۳و۵ آغاجاری انجام شد.

برای دومین سال پیاپی 

 شهرداری محمدیه  حائز رتبه برتر 
وین شد در جشنواره شهید رجایی استان قز

قزوین مریم نقدی   شــهرداری محمدیه برای دومین سال پیاپی حائز 
رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی استان قزوین شد.

شــهرداری محمدیــه بــه عنــوان شــهرداری برتــر در بیــن شــهرداری های 
استان قزوین در جشنواره شهید رجایی معرفی شد.

  جشنواره شــهید رجایی هرســاله به منظور ارزیابی عملکرد دستگاه های 
اداری در شــاخص های عملکــردی در دو شــاخص تخصصــی و عمومــی 

برگزار می شود و در آن از دستگاههای برتر تقدیر به عمل می آید. 
در آییــن اختتامیــه جشــنواره شــهید رجایــی اســتان قزوین که بــا حضور 
اســتاندار  اعلایــی،   ، قزویــن  جمعــه  امــام  عابدینــی  الاســلام  حجــت 
معاونــت   ، اســتانداری  امنیتــی  سیاســی  معاونــت  قزوین،سرپرســت 
هماهنگی امــور عمرانــی اســتانداری،مدیر کل ســازمان برنامــه و بودجه 
کل دســتگاه هــای اســتان برگــزار شــد،  اســتان ، شــهرداران ،مدیــران 
شــهرداری محمدیه بــرای دومین ســال پیاپــی  در ارزیابی شــاخص های 
عمومی و اختصاصی در بین شــهرداری های اســتان به عنوان شهرداری 
برتــر و از مهنــدس محمــد پیری بــه عنــوان شــهردار محمدیه با اهــدا لوح 

تقدیر و تندیس جشنواره تقدیرشد.

نصب ۲۵۰ اصله تیر برق در شهرستان اصلاندوز
اردبیل-افســون جبــارزاده   ۲۵۰ اصله تیر بــرق جهت رفــع ضعف برق و 

پایداری شبکه در شهرستان اصلاندوز نصب شد.
 مدیر برق اصلاندوز با اعلام این خبر اظهار داشت: مرحله اول) تیرگذاری 
( در راســتای انجام مانور رفــع ضعف برق و پایداری شــبکه در شهرســتان 

اصلاندوز در هفته گذشته انجام یافت.
، تیــر گذاری انجام شــده  قربان فــرج زاده گفــت: در مرحلــه اول ایــن مانور

است .
وی عنوان کرد: در مرحله دوم این مانور به همــراه نصب یراق آلات تیرها، 
۲۸ دستگاه پست هوایی نصب و ۵ کیلومتر شــبکه فشار متوسط و حدود 

۱۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف احداث خواهد شد .
مدیر بــرق اصلانــدوز اظهار داشــت: در این اقــدام )تیر گــذاری و نصب تیر 
کیپ مجزا شــامل  ( کــه از ۸ مهرمــاه به مــدت ۳ روز بــه طــول انجامیــد؛ ۶ ا
کیپ ، یک خــودرو جرثقیــل به همــراه راننــده ، ۱ خودرو  کیپ ، ناظــر ا ســر ا
ســواری به همراه راننده، ۲ نفــر از همــکاران اداری به عنوان پشــتیبان و ۲ 

نفر کارگر به عنوان چاله کن و سنگ ریز پای هر تیر تلاش نمودند.
فرج زاده بیان کــرد: با تلاش و فعالیــت جهادی و صادقانــه همکاران، این 
مدیریت توانســت با رعایت کامل موارد ایمنی ۲۵۰ اصله انواع مختلف تیر 
در روســتاها و شــهر اصلانــدوز را نصب نمایــد تا در روزهــای آتی بــا برگزاری 
دومیــن مرحلــه ایــن مانور ســایر اقدامــات در حــوزه رفــع ضعف بــرق این 

شهرستان مرزی را به انجام برساند

تا 3 ماه آینده انجام می شود؛

بكارگیری یک دستگاه دیزل ژانراتور ساخت داخل 
در دستگاه های حفاری 

اهــواز - محمــد مجــدم   حمیــد رضــا گلپایگانــی بــا اشــاره به نشســت با 
گازی و دیزلــی در  مدیرعامــل و مدیــران شــرکت ســازنده ژانراتورهــای 
شهرستان بجنورد مرکز استان خراسان شــمالی افزود: ژانراتور های گازی 
کنون در طرح های وزارت نیرو در مدار عملیات  ســاخت این شــرکت هم ا

قرار دارند.
وی اظهــار کــرد: در دکل های حفــاری ژانراتورهــای دیزلی که با نفــت گاز ) 
گازوئیل( کار می کنند ، کاربــرد دارد و دیزل ژانراتور مــورد نظر ملی حفاری 
شــبیه ژانراتور کاترپیــلار مدل ۳۵۱۶ می باشــد کــه با توجه به مشــخصات 

فنی می تواند در دستگاه های حفاری مورد استفاده واقع شود.
مدیرعامــل و رئیــس هیئــت مدیره شــرکت ملی حفــاری ایــران گفت: یک 
دســتگاه دیــزل ژانراتــور بــرق ســاخت داخــل ظــرف ســه مــاه آینــده برای 
نخســتین بار در دســتگاه های حفــاری بصورت آزمایشــی بــکار گرفته می 

شود.
درجریــان بازدیــد مدیرعامــل شــرکت ملــی حفــاری از ایــن شــرکت دانش 
بنیان معاون مدیرعامل در امور فنی و مهندســی، مدیر عملیات حفاری 

خشکی_۳ و مشاور مدیر عامل حضور داشتند.

اصفهان-مریــم مومنــی    مجــری کل طــرح هــای  زیربنایــی اســتان 
اصفهان،مجــری آزاد راه هــای مرکــز و جنــوب کشــور و مجــری قطار ســریع 
الســیر اصفهان،قــم و تهــران گفــت: ۷۰ درصــد از پــروژه قطــار تنــدرو بیــن 

اصفهان- قم زیرسازی سازی و آماده ریل گذاری است.
علیرضــا صلواتی در نشســت خبری با خبرنــگاران به آخریــن وضعیت قطار 
تندرو اصفهان- قم- تهران اشــاره کــرد و گفت: حدود دو ســال و نیم پیگیر 
این پروژه ســنگین بودیم  تا مشــکلات آن را حــل کنیم و بالای هزار ســاعت 
جلســه کارشناســی بــا ســران مملکتــی داشــتیم و تقریبــاً مصوبــه شــورای 
اقتصاد را بــرای این پــروژه را گرفته و پیمانــکاران چینی همــکاری خوبی در 

این پروژه داشتند.
وی در ادامــه افــزود: قرار اســت ایــن پــروژه از اصفهان- قــم- تهــران اجرا و 
با نظــر وزیر راه و شهرســازی به ســمت مشــهد و در آینده به ســمت اســتان 

فارس توسعه پیدا کند.
مجــری کل طرح هــای زیربنایــی اســتان اصفهــان گفــت :مــا معتقدیــم 
با اجــرای این پــروژه جبــران همه کــم کاری های ســه دهه اخیر کــه در حق 
اصفهــان شــده اســت جبــران خواهــد شــد و ایــن اقــدام نقطــه عطفــی در 
توســعه عمرانــی کشــور و اصفهــان خواهــد بود.همچنیــن امیدواریــم این 

پروژه تا پایان این دولت راه اندازی شود.
علیرضا صلواتــی  با اشــاره به اینکــه قطار تنــدور روزانــه از ســاعت ۶ صبح تا 
۲ بامــداد بــا ظرفیــت ۸۰۰ نفــر در فاصلــه بیــن ۱۰۰ تــا ۱۲۰ دقیقه و با ســرعتی 
کنون  ۲۵۰ کیلومتــر بــر ســاعت مســافران را جا به جــا خواهد کــرد، افــزود: تا
زیرسازی ۷۰ درصد پروژه از قم تا اصفهان به طول ۱۵۰ کیلومتر تمام و آماده 
ریلگــذاری اســت. راه اندازی این پــروژه مهاجــرت از اصفهــان را کم خواهد 

کرد و حتی شاهد مهاجرت معکوس خواهیم بود.
وی با بیان اینکه مشــکل ۴۲۰ آب رو ســطحی رفع و طراحی کل مسیر انجام 

گر پروژه قطار تندوری اصفهان- قم  شــد اســت، اظهار داشــت: معتقدیم ا
انجام شود بقیه مســیرها بوسیله دانش بومی سازی شــده در کشور انجام 

خواهیم داد که هشت استان کشور را متصل خواهد کرد.
مجــری کل طرح هــای امــور زیربنایــی اســتان اصفهــان با اشــاره بــه اینکه 
ســاخت یکی از دو تونل در مســیر اتمام یافته و عملیات احداث تونل دوم 
در حال اجرا اســت، ادامه داد: ۸۵ درصــد معارضان ملی و تاسیســاتی این 
پــروژه برطرف شــده و بر اســاس ارزیابــی انجام شــده و افزایش میــزان تردد 
گر هیــچ اقدامی صــورت نگیرد حــدود ۱۰  جــاده ای بیــن اصفهان- تهــران ا
سال آینده باید آزادراهی در اینمســیر احداث شود ضمن اینکه تا سه سال 

آینده باید آزادراهی فعلی را تعریض کنیم.
صلواتی در ادامه با بیان اینکه ما ۸۰ پروژه کلان و ملی با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ 
هزار میلیارد در دســت اقــدام داریم ابراز داشــت: هــم اینک ۳۰ پــروژه کلان 
، قطار تندرو اصفهــان- قم- تهران  در کشــور نظیر آزادراه اصفهان- شــیراز
و کنار گذر شرق اصفهان فعال اســت که پایان هفته جاری آزادراه اصفهان 

-شیراز افتتاح می شود.

وی افــزود: با بهره بــرداری این پروژه مســیر اصفهــان به شــیراز ۱۳۰ کیلومتر 
کوتاه تر شــده وآورده ۵ هزار میلیارد تومانی ســوخت در یک ســال به همراه 

خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه آزادراه اصفهان- شــیراز طولانی ترین آزادراه کشور است، 
کنون برای این پروژه هفت هزار میلیارد تومان هزینه  افزود: از سال ۱۳۹۱ تا
شــده اســت. وی درخصــوص قطعــه ســوم کنارگــذر شــرق اصفهــان کــه در 
صورت تکمیل به آزادراه اصفهان شــیراز متصل خواهد شــد، گفت: حدود 
یک ســال پیش این طرح را آغاز کردیم و قرار شــد با ۳۰ درصد آورده دولت و 

۷۰ درصد بخش خصوصی اجرا شود.
صلواتــی با اشــاره به اینکه طــول پــروژه کنارگذر شــرق اصفهــان ۹۳ کیلومتر 
اســت و قطعات یک و دو آن بهره برداری شده اســت، افزود: قطعه سوم ۳۰ 
کیلومتر طول دارد و در مســیر آن اراضی کشــاورزی و رودخانــه زاینده رود و 

پارک ملی کلاه قاضی است.
وی درخصــوص عبــور آزادراه اصفهــان- شــیراز از پــارک ملــی کلاه قاضــی، 
گفت: دغدغه ما این اســت که با اجرای این پروژه به محیط زیســت آسیبی 

وارد نشود. 
صلواتی بــا بیان اینکــه در پروژه های توســعه حتماً مباحث محیط زیســت 
رعایت می شــود، گفت: تلاش می کنیم طرح های توســعه پیوســت محیط 
زیســتی داشــته باشــد و ما برای عبور پروژه کنار گذر شــرق اصفهان از پارک 
ملی کلاه قاضی بیش از ۲۵ میلیارد تومان متعهد شــدیم که اقداماتی نظیر 

زیرگذر حیات وحش، دوربین گذاری و فنس کشی انجام شود.
وی گفــت: پــروژه آزادراه از کلاه قاضی به شــورای عالی محیطزیســت رفته و 
در آنجا برای این پروژه تصمیم گیری خواهد شــد که در صورت تأیید گزینه 
تونل حــدود هزار میلیــارد تومان بــه هزینه های مــا اضافه می کنــد و اولین 

آزادراه منطبق با محیط زیست خواهد بود.

اصفهان

ح های زیربنایی استان اصفهان خبر داد: مجری کل طر

افتتاح آزاد راه اصفهان –شیراز با هزینه ای بالغ بر 7000 میلیارد تومان

البرز ن گلستا

25 دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان   کسب رتبه 
۲۰۲۴ در نظام رتبه بندی تایمز 

گرگان-مهنــاز محمد زمانــی   رئیس دانشــگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان گفت: برای اولین بار در 
نظام رتبه بندی تایمز دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گــرگان، این دانشــگاه به عنوان تنها دانشــگاه 
تخصصی کشــاورزی و منابــع طبیعی ایرانــی حاضر در 
نظام رتبه بندی تایمز ۲۰۲۴ از بین ۷۳ دانشــگاه ایرانی 

در رتبه ۲۵ قرار گرفت.
 شعبان شتایی گفت: دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گــرگان تلاش هــای ارزنــده و مســتمری را برای 
ورود به نظــام رتبه بنــدی در راســتای ارتقــای جایگاه 
بین المللی و توسعه کیفی دانشــگاه انجام داده است 
که یکــی از این فعالیت هــا و اقدامات بــرای اولین بار به 

نتیجه رسید.
 رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
با بیان اینکه لازمه اســتمرار حضور در این رتبه بندی و 
ارتقای این جایگاه در سال های آینده، ادامه اقدامات 
و فعالیــت هــای علمــی و همــکاری هــای بیــن المللی 
دانشگاه است، اظهارامیدواری کرد: با توان بیشتر و با 
همکاری و همراهی مجموعه های دانشــگاه پیگیری 

خواهد شد.
وی افــزود: ایــن دانشــگاه در کنار ســایر فعالیــت های 
توســعه ای، به دنبــال ورود به ســایر نظام هــای معتبر 
رتبــه بنــدی دانشــگاه جهــت تاییــد و تثبیــت جایگاه 

بین المللی دانشگاه و همکاری های علمی بین المللی 
و توسعه امور زیربنایی برای رشد و ارتقای علمی، ملی 
و مهارتــی دانشــگاه با تکمیــل زیرســاخت های کمک 
آموزشی و پژوهشی خواهد بود. گفتنی است، در نظام 
رتبه بندی تایمز ۲۰۲۴، دانشــگاه صنعتی شــریف رتبه 
اول، دانشگاه صنعتی امیرکبیر رتبه دوم و دو دانشگاه 
علم و صنعت ایران و تهران نیز به صورت مشترک رتبه 

سوم کشور را کسب کردند.
رتبه بنــدی تایمــز یکــی از مشــهورترین نظام هــای 
رتبه بندی بین المللی دانشــگاه ها اســت که اولین بار 
در ســال ۲۰۰۴ با همکاری تایمز و کیــو اس تحت عنوان 
رتبه بنــدی »تایمــز - کیــواس« و از ســال ۲۰۱۰ بــه بعد با 

همکاری موسسه تامسون رویترز منتشر شد. 

شهردار:

ج خوب نیست وضعیت ورودی های کر
گفــت: معضــل  کــرج  -مظفــری   شــهردار  البرز
چندین ســاله ورودی های شــهر حل نشده باقی 
مانده و ضروری است به سرعت برای ساماندهی 

این فضاها اقدام شود.
مهــرداد کیانــی  با اشــاره به اینکــه ورودی هــا یکی 
از ارکان اصلی ســاختار شــهری اســت؛ اظهار کرد: 
اهمیــت ورودی های شــهر آنقــدر مهم اســت که 
گی هــای خــاص خــود  هــر ورودی بــا نمــاد و ویژ
می توانــد ایجــاد حــس تعلــق و هویــت در میــان 

کنان و تازه واردان به شهر را ایجاد کند. سا
بــرای  کنــون  تا متاســفانه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
کــه بــه  ورودی هــای ایــن شــهر اقــدام اساســی 
جدیت پیگیری شــود صورت نگرفته، گفت: برای 
مســافران و شــهروندان مهم نیســت که وضعیت 
فعلــی ایــن فضاهــا ناشــی از کــم کاری چــه ارگانــی 

است و برای آنها آراستگی شهر مهم است.
شــهردار کــرج ادامــه داد: اولیــن تصویــر شــهر در 
ذهن مســافران از طریق ورودی های شــهر شکل 
می گیــرد و از آنجــا که کــرج مســیر عبور ۱۴ اســتان 
اســت؛ نیاز اســت تا ورودی ها به شــکل مناســبی 

طراحی شود.
وی ادامــه داد: ورودی هــا بایــد به گونه ای باشــد 
گیر را از شهر  که دریافتی سریع و چشــم اندازی فرا

در اختیار مخاطب قرار دهد.
این مســئول اضافه کرد: ساماندهی ورودی های 
شــهر به ایــن منظــور بایــد در اولویــت قرار گیــرد تا 
عــلاوه بــر خــوش آمدگویــی بــه مســافران موجب 

زیبایی و معرفی مطلوب شهر به آنان باشد.
ســاماندهی  بــرای  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  کیانــی 
ورودی ها و نقاط نیازمند اصلاح به مجوز شورای 
تامین نیاز اســت، افزود: این فضاها باید با تعامل 
جمعــی و برنامه محــور از ایــن وضعیــت خــارج 

شوند. 

کرمانشاه

کرمانشاه _حســنا فخارزاده    رییس اداره نگهداری ابنیه راه های اداره کل 
ک ســازی و تنقیه آب  راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه از پا
روها در محورهای شریانی و غیرشــریانی جهت جلوگیری از وقوع سیلاب خبر 
داد. قــدرت اله کرمی گفــت: با هــدف پیشــگیری از وقوع ســیلاب و جلوگیری 
ک ســازی و تنقیــه آب رو هــا در محورهای  از صدمــات وارده بــه ابنیه راه هــا پا

شریانی و غیرشریانی در ۶ ماهه سال جاری انجام شده است.
ک ســازی و لایروبــی دهنــه  وی اظهــار داشــت: یــک هــزار و ۱۱۹ عملیــات پــا

ورودی و خروجــی  آب راه هــا جهــت مقابلــه بــا ســیلاب هــا طــی ۶ ماهــه 
سال جاری انجام شده است.

قدرت اله کرمی درباره احداث پل در محورهای مواصلاتی اســتان کرمانشــاه 
گفــت: طــی ۶ ماهــه ســال جاری، ۱۲ پــل جدیــد احــداث و ۶۸ پل نیــز تعریض 

شده است.
وی افزود: ۲۰۲ مورد تعمیــر رادیه و برید یــا ترمیم دیوار کوله و دســتک انجام و 

نرده های ۱۱۰ پل نیز رنگ آمیزی شده است.

رییس اداره نگهــداری ابنیــه راه هــای اداره کل راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای اســتان کرمانشــاه، ۱۲۵ مورد تنظیم بســتر رودخانه ها در محــل ورودی و 
خروجی پل های بــزرگ، ۲۷۲ مورد بازدیــد از پل های بــزرگ و ۱۷۱ مورد تنقیه 

آب رو های کوچک طی ۶ ماهه نخست امسال انجام شده است.
قــدرت اله کرمــی در پایــان افــزود: پل هــا و ابنیه فنــی راه هــا از نظــر نگهداری؛ 
حساســیت زیــادی دارنــد کــه بــی توجهــی بــه آن خســارات زیــادی  خواهــد 

داشت.

رییس اداره نگهداری ابنیه راه های استان کرمانشاه خبر داد؛

و های محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه  پاک سازی پل ها و آب ر

دو شنبه      17 مهر 1402    شماره 1426



خبر مهم وزارت اقتصاد
 یک بانک و دو موسسه اعتباری منحل می شوند

وزارت اقتصاد تأکید کرد: امســال ســه موسســه اعتباری و یک بانک 
خصوصی منحل خواهند شــد. مدتی پیش موسســه اعتباری توسعه 
منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان سال دو موسسه و یک بانک 

این فرایند را طی خواهند کرد.
روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به گزارشــی با 
عنوان »ضــرورت احتیاط در تحلیــل آمارهای مثبــت« توضیح داد: 
سیاســت تثبیت به معنای میخکوب کردن قیمت ها نیســت. تثبیت 

به دنبال حذف شوک ها و ثبات بخشی به تحولات اقتصاد کلان است.
سیاســت های دولت کاملا در جهت کنترل تورم طراحی و تنظیم شده 
اســت. یکی از مهمترین اصلاحات نهادی در اقتصاد ایران قطعا اصلاح 
نهاد بانک مرکزی است و در همین راســتا طرح قانون بانک مرکزی که 
با همکاری و تعامل بین دولت و مجلس تدوین شــده است یکی از شاه 

کلیدهای اصلاحات اقتصادی در حوزه پولی و بانکی خواهد بود.
علاوه بر این، در متن لایحه برنامه هفتم توســعه به صورت مشخص به 
اصلاحات در نظام بانکی، نظام بودجه ریزی و صندوق های بازنشستگی 
پرداخته شده و خوشــبختانه در حوزه اصلاحات بودجه ریزی و بانکی، 
عمده احکام مورد نیاز به تایید کمیســیون تلفیق مجلس رسیده است. 
هر چند که در کمیســیون تلفیق موارد جدیدی بــه متن لایحه اضافه 
شده که برخی از آنها مورد تایید دولت نیست و دولت تلاش می کند در 

تعامل با مجلس محترم، در این موارد بازنگری شود.
دولت برای اصلاحات در حوزه بانکی منتظر لایحه برنامه هفتم توسعه 
و طرح قانون بانک مرکزی نمانده است. با اخذ مجوزهای لازم از شورای 
هماهنگی سران قوا، اختیارات خوبی برای ســاماندهی نظام بانکی به 
بانک مرکزی و دولت داده شــده اســت و در همین راســتا، امسال سه 
موسسه اعتباری و یک بانک خصوصی منحل خواهند شد. مدتی پیش 
موسسه اعتباری توســعه منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان 

سال دو موسسه و یک بانک این فرایند را طی خواهند کرد.
در برنامه هفتم توســعه، بدهی دولت به بانک ها، تعیین تکلیف خواهد 
شــد به طوری که بدهی های دولت به بانک ها به اوراق تبدیل شده و در 
بازه زمانی مشخص ۵ ســاله تسویه خواهد شــد. این اقدام تاثیر بسیار 

عمیقی بر اصلاح ناترازی بانک های دولت خواهد داشت.
همچنین با اختیارات و وظایفی که در قالب برنامه هفتم توسعه و قانون 
بانک مرکزی برای بانک مرکزی تعیین شــده است، بانک های ناتراز در 

مسیر تعیین تکلیف قرار می گیرند.
برای رفع پایدار ناترازی ها، دولت در حال بازپرداخت بدهی های معوق 
خود به نظام بانکی و صندوق های بازنشستگی است به طوری که بدهی 
دولت به صندوق بازنشســتگی به میزان ۱۰۰ هــزار میلیارد تومان در 
سال گذشته تسویه شد و فرایند تســویه بدهی ها در سال جاری و سال 
آینده ادامه خواهد داشــت. علاوه بر این دولت پیشــنهادات مشخصی 
برای کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه 
ارائه کرده است. دولت امیدوار اســت با تایید این پیشنهادات در برنامه 
هفتم توســعه، بتواند اقدامات جدی تری برای رفــع ناترازی صندوق 

های بازنشستگی در طول ۵ سال آینده انجام دهد.

بنابراین دولت سیزدهم با شناسایی عوامل بروز تورم در اقتصاد کشور، 
رفع آنها را به صورت پایدار در دســتور کار خود قرار داده اســت و در ۶ 
ماهه اول ســال جاری هم آثار کوتاه مدت این سیاســت قابل مشاهده 
است به طوری که براساس گزارش بانک مرکزی و مرکز آمار ایران نرخ 
تورم نقطه به نقطه ۱۵ درصد کاهش یافته و بازار دارایی ها ازجمله بازار 
ارز از ثبات بسیار خوبی برخودار بوده اســت. استمرار این سیاست ها تا 
چند ســال آینده قطعا موجب کاهش نرخ تورم و ثبات بیشــتر اقتصاد 

کلان خواهد شد.

فعالیت دلالان مسکن در 20 سال 50 درصد 
افزایش یافت 

فعالیت دلالان مسکن در اقتصاد بر اســاس آمار سازمان برنامه و بودجه 
در ۲۰ سال اخیر ۵۰ درصد افزایش یافت. به اســتناد اطلاعات سازمان 
برنامه و بودجه از ســهم ارزش افزوده رشته فعالیت های اقتصادی کشور 
بر اســاس قیمت های ثابت سال پایه ۱۳۹۰ ســهم  دلالان مستقلات از 
۰.۲ درصد در سال ۱۳۸۰ به ۰.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده و رشد ۵۰ 
درصدی را تجربه کرده است. این در حالی است که سهم دلالان املاک و 

مستغلات در کشور در سال ۱۳۷۰، صفر درصد برآورد شده است.

 مشاوران املاک بیشترین فعالیت غیرمجاز میان صنوف
 را دارا هستند

در همین راستا جواد سادات مشاور وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با 
خبرنگار فارس گفت: در حوزه فعالیت مشاوران املاک با صنفی مواجه 
بودیم که بیشترین سهم فعالیت بدون پروانه و غیرمجاز را در میان همه 

صنوف به خود اختصاص داده بود.

ساماندهی مشاوران املاک از مسیر دولت و مجلس
 با توجه به لزوم ساماندهی مشــاوران املاک و دلالان مسکن در کشور 
طرح ســاماندهی این صنف در ماه های گذشــته آغاز شده و همچنین 
مجلس نیز در حال تصویب قانونی به منظور ســاماندهی این بخش در 

حوزه مسکن است.

بر اساس آخرین آمار از طرح ساماندهی مشاوران املاک تا کنون ۲۶۷۴ 
مشــاور املاک به دلیل تخلف و پلمپ واحد مواجه شــده و جریمه ای 

معادل ۹۵ میلیارد تومان را متقبل شده اند.
بر اساس نظرسنجی انجام شــده در یک نهاد پژوهشــی ۷۲ درصد از 
مردم از عملکرد مشاوران املاک در سطح کشور اعلام نارضایتی کرده 
بودند، مفاد اعلام نارضایتی مردم شامل بی مسؤولیت مشاوران املاک، 
دریافت کمیســیون فراتر از مبلغ قانونی و تبانی مشــاوران املاک به 

منظور افزایش قیمت مسکن عنوان شده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خبر داد
آغاز تولید نفت از میدان نفتی سپهر- جفیر

عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اســلامی از آغاز تولید نفت از 
میدان نفتی سپهر- جفیر در استان خوزستان خبر داد و گفت: در نیمه 
مهرماه ۱۴۰۲ روزانه ۲۱ هزار بشــکه نفت از این میدان تولید شده و به 

واحد فرآوری غرب کارون تحویل می شود.
 قاسم ســاعدی نماینده دشــت آزادگان و هویزه در جمع خبرنگاران 
افزود: میدان نفتی ســپهر- جفیــر با ۳۵۲ کیلومتر مربع وســعت، در 
شــرق میدان نفتی آزادگان در غرب کارون واقع شــده و عمیق ترین و 

پرفشارترین لایه نفتی ایران محسوب می شود.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی، توســعه میدان نفتی 
ســپهر- جفیر را با توجه به پیچیدگی های آن، نشان دهنده توانمندی 
بخش خصوصی داخلی در بی نیاز کردن کشــور از توان شــرکت های 
خارجی دانست و گفت: تولید نفت از این میدان، ثمره نخستین قرارداد 
جدید بالادســتی صنعت نفت اســت )IPC( که اســفند ۱۳۹۶ بین 
شرکت ملی نفت ایران و گروه گسترش انرژی پاسارگاد منعقد شده بود 

و با تکیه بر مدیریت، دانش و سرمایه ایرانی به ثمر رسید.
عضو کمیسیون انرژی مجلس، میدان نفتی ســپهر-جفیر را میدانی با 
پیچیدگی های خاص توصیف کرد و گفــت: عمیق ترین چاه های نفت 
ایران با عمق بالغ بر ۴ هــزار متر در این میدان نفتی هســتند؛ میدانی 
در دشت گرم و سوزان خوزســتان که فعالیت های توســعه ای در آن 
مشــکلات خاص خود را دارد اما شــرکت گســترش انرژی پاسارگاد 
توانست با عزم و اراده بسیار قوی، کار توســعه میدان را پیگیری کنند 
و تولید نفت کشور را افزایش دهند و امید داریم با حمایت وزارت نفت و 

دولت انقلابی، تولید نفت از این میدان افزایش یابد.
ساعدی گفت: بر حسب قرارداد اولیه، اگر ۲۱ حلقه چاه به بهره برداری 
برســد امکان تولید ۱۱۰ هزار بشــکه نفت در روز از این میدان فراهم 
خواهد شــد که قطعاً در افزایش توان داخلی، رشد اقتصادی و اشتغال 

جوانان این مرز و بوم مؤثر است.
وی افزود: عملیات توسعه میدان نفتی سپهر- جفیر که نخستین پروژه 
توســعه یک میدان نفتی با اتکا به بخش خصوصی اســت، از شهریور 
۱۳۹۸ آغاز شــد و تاکنون بیش از ۳۳۰ میلیــون دلار برای تولید اولیه 
آن سرمایه گذاری شــده که این میزان تا ۴۴۰ میلیون دلار در فاز اول 

افزایش خواهد یافت.
به گفته وی میزان کل ســرمایه گذاری برای انجام تمــام فازها نیز ۲.۸ 

میلیارد دلار برآورد شده است.

وها قطع می شود سهمیه سوخت این خودر
بر اســاس قانون بیمه اجباری، ســتاد مدیریت حمل و نقل ســوخت 
موظف اســت تا از تخصیص ســهمیه به وســایل نقلیه فاقد بیمه نامه 

شخص ثالث جلوگیری کند.

عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور 
در یک برنامه رادیویی اظهار داشــت: با همکاری و هماهنگی سازمان 
بیمه، شــرکت ملی فرآورده های نفتی، پلیس راهور و دیگر دســتگاه 
ها کارگروه راهبری اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شــخص ثالث در ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با نمایندگان دستگاه های مرتبط 
تشکیل و در مرحله اول مصوب شد خودروهای نفت و گاز سوز مشمول 

قانون در ۳ مرحله اطلاع رسانی و رصد شوند.
عزیزی افزود: تا بحال ۴۰ هزار خودرو نفت گاز سوز فاقد بیمه شناسایی 
شد که طبق فرایندی در یکماهه اول به دارندگان خودروهای فاقد بیمه 
شخص ثالث، بهنگام سوختگیری پیغام هشدار بیمه ارسال می شود که 
همزمان ســازمان راهداری، حمل و نقل جاده ای و سازمان شهرداری 

ها و دهیاری های کشور نیز پیامک هایی به این گروه ارسال می کنند.
وی ادامه داد: اگر دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به 
تمدید بیمه نامه خود در یکماه نکنند، وارد لیست خاکستری شده و به 
هنگام سوختگیری در ماه دوم پیغام خطا بیمه را دریافت خواهند کرد 

که به منزله غیرفعال شدن کارت سوخت شان است.
معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با اشاره 
به رشــد ۳۰درصدی جامعه هدف برای تمدید بیمه بیان داشت: از ۴۰ 
هزار خودرو طی یک ماه گذشته ۱۲ هزار خودرو نسبت به تمدید بیمه 
خود اقدام کردند که از لیست هشدار خارج شده اند و انتظار می رود این 

روند افزایش یابد.
عزیزی هدف اصلی اجرای قانون را الزام به دریافت بیمه نامه شــخص 
ثالث برای افزایش امنیت حــوزه حمل و نقل دانســت و تصریح کرد: 
توصیه ما به رانندگان خودروهای وسایل سنگین دقت در تمدید بیمه 

نامه هاست تا از منافع بیمه در جبران خسارات بهره مند شوند.

وگاه حرارتی جدید در دولت  اتصال۴۰ واحد نیر
سیزدهم به شبکه برق کشور

معاون توســعه طرح های برق حرارتی گفت: از شــروع بــه کار دولت 
تاکنون ۴۰ واحــد نیروگاه حرارتــی جدید به ظرفیــت۵ هزارو ۷۰۵ 
مگاوات برای کمک به کاهش ناترازی، اشــتغال زایی و ایجاد برق پایدار 

وارد مدار شد.
 به نقل از وزارت نیرو، محمد رمضانی با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم 
در احداث واحدهای جدیــد نیروگاهی، گفت: از شــروع به کار دولت 
ســیزدهم تاکنون هفت هزار و ۷۰۵ مگاوات بــه ظرفیت نیروگاه های 
حرارتی کشــور افزوده شده اســت که این اقدام از طریق سنکرون ۴۰ 
واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت پنــج هزار و ۷۰۵ مگاوات و همچنین 
رفع محدودیت نیروگاه های بخــاری و افزایش توان عملی نیروگاه های 

گازی موجود به ظرفیت دو هزار مگاوات محقق شده است.
وی ادامــه داد: واحدهای ســنکرون شــده جدید شــامل بخش گاز 
نیروگاه های ســیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی )سه واحد(، قشم 
پاســارگارد، آریان زنجان )دو واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شــهید 
باکری )دو واحد(، تربت حیدریه، فــولاد بوتیا، دوکوهه، فولاد مبارکه و 
واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )ســه واحد(، صبای دهلران 
)چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه واحد( و پتروشیمی کرمانشاه 
بوده اســت.رمضانی افزود: همچنیــن در این مــدت واحدهای بخار 
نیروگاه های ســیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیــه، چابهار، بعثت 
پارس جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عســلویه، فردوســی، خرم آباد، 
ارومیه و ســبلان )دو واحد( نیز به شبکه سراســری برق کشور متصل 
شده اســت.وی با اشــاره به اینکه ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور 
به ۷۴ هزار و ۷۰۵ مگاوات رســیده اســت، گفت: ۶۲۲ واحد تولید برق 
حرارتی در ۱۳۴ نیروگاه کشور وظیفه تولید برق پایدار برای مشترکان 
سراسر کشــور را بر عهده دارند که بیش از ۶۸ درصد از این ظرفیت در 

اختیار بخش خصوصی است.
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تولید همچنان ثابت است

چرا رشد اقتصادی را نمی توان احساس کرد؟

خریدار  آمارهای رشــد اقتصــادی فصل بهار 
سال جاری حاکی از آن است که اقتصاد ایران در 
نخستین سه ماهه سال دست کم بیش از ۶درصد 

رشد کرده است.
آمارها حاکی از آن اســت کــه در این دوره بخش 
نفت نیز رشــد قابل توجهی را تجربه کرده است. 
آمارهای فصل های اخیر نشــان می دهد رشــد 
اقتصادی همواره در محدوده مثبت قرار داشــته 
است. بااین حال آثار این رشد را نمی توان به شکل 
محسوس در اقتصاد ایران دید و این موضوع خود 

به یک معما تبدیل شده است.
بررسی ها حاکی از آن اســت که این رشد بی رفاه 
معلــول چند عامل عمده اســت. نخســت، افت 
شــدید تولید در اقتصاد ایران در پنج سال اخیر 
موجب شــده تا رشــدهای اخیر نتوانند خودی 
نشــان دهند. از سوی دیگر تورم شــدید در پنج 
ســال اخیر موجب شــده قدرت خرید خانوار در 
ابعادی آب برود که رشد ۵درصدی اصلا در آن به 
چشم نیاید. این نکته زمانی پررنگ تر می شود که 
رشد چشــمگیر قیمت کالاهای اساسی را در نظر 
بگیریم. از ســوی دیگر با محاسبه تولید ناخالص 
داخلی دلاری، می توان متوجه شــد که ســطح 
تولید کشــور چندان تفاوت چشمگیری نداشته 
که بخواهد تغییرات محسوســی در رفاه بر جای 
بگذارد. تنها در صورتــی که همراه با کنترل تورم، 
اقتصاد ایران بتواند برای مدتی طولانی رشــدی 
پایدار را تجربه کند، می توان به بهبود محســوس 

رفاه ایرانیان امیدوار بود.

تشکیک در آمارها
آمارهای منتشرشــده از رشد اقتصادی مقدماتی 
است و امکان اشتباه در آنها بالاست. وجود این نوع 
اشتباهات طبیعی است و امکان دارد در آمارهای 

بعدی شاهد سطحی از تعدیل آمار باشیم. برخی 
افراد نیز بــا انگیزه هــای مختلف ایــن آمارها را 
نادرست و ســاختگی می دانند که البته نمی توان 
وزن خاصی برای این گونه صحبت ها قائل شــد. 
به هرحال اشتباه آماری، هرچند کم رنگ، یکی از 

گزینه های موجود است.

آتش تورم بر خرمن رفاه
بدون شــک روند تورم پنج ســال اخیر در کشور 
بی ســابقه بوده اســت. آتش تورم بر خرمن رفاه 
خانــوار افتاده و با ســرعت بالایــی بودجه آن را 
می بلعد. از بهمن ماه ســال ۱۳۹۶ تــا بهمن ماه 
ســال ۱۴۰۱، ســطح عمومی قیمت ها در کشور 
با افزایش ۴۴۶درصدی روبه رو شــده اســت. به 
عبارت دیگر ســطح قیمت مجموعه ای از کالاها 
و خدمات طی پنج ســال بیش از پنج برابر شــده 
است. کاملا واضح اســت که خرابی های ناشی از 
چنین توفان مخربی در سفره خانوار، نمی تواند با 
چند فصل رشد اقتصادی مثبت جبران شود. باید 
توجه داشت که شدت این تورم در برخی کالاهای 
اساســی بالاتر بوده و عمده مصــارف خانوارهای 
کمتر برخوردار کشــور را همین کالاهای اساسی 
تشــکیل می دهد. به ایــن ترتیب تــا زمانی که 
سطح تورم کشــور کاهش نیابد، نمی توان انتظار 
داشــت که ســطح رفاه خانوار یا دست کم، درک 

شهروندان از سطح رفاه، با افزایش مواجه شود.

تولید همچنان ثابت است
گزارش بانک مرکزی از حســاب های ملی ایران 
در بهار سال جاری نشان می دهد سطح تولید در 
اولین سه ماهه سال حدودا به ۳هزار هزار میلیارد 
تومان رسیده است. با فرض اینکه عملکرد اقتصاد 
کشور در سه فصل بعدی عملکرد فصل نخست را 

تکرار خواهد کرد، می تــوان گفت تولید ناخالص 
داخلی کشور به قیمت های جاری حدود ۱۲هزار 
هزار میلیــارد تومــان خواهد رســید. این بدان 
معناســت که با فرض قیمت هــای مختلف برای 
نرخ ارز می توان دریافت که ســطح تولید کشور 
عددی بیــن ۳۰۰ تا۴۰۰میلیارد دلار اســت. از 
مقایسه این سطح تولید با کشــورهای همسایه 
و همچنین تولید ســرانه می توان فهمید که این 
اعداد چندان بالا نیســت و نسبت به سطوح قبلی 
خود تغییر چشــمگیری نداشته اســت؛ به این 
ترتیب، طبیعی است که شــهروندان از آمارهای 
تازه رشــد اقتصادی هیچ آثار رفاهی قابل توجهی 

را حس نکنند.
بدون شک شرایط مطلوب یک اقتصاد را می توان 
با رشد اقتصادی مستمر و تورم پایین توضیح داد. 
در واقع اینکه رشد اقتصادی در فصول اخیر سطح 
بالایی را به ثبت رسانده یک دســتاورد است، اما 
رشــد مقطعی و نامنظم، آن هم در شــرایطی که 
نرخ تورم حول وحوش ۴۰درصد جا خوش کرده 
اســت، نمی تواند آثار مطلوبی را بر جای بگذارد. 
رشــد اخیر اقتصاد ایران تحت تاثیر گشایش های 
سیاســی اخیر و افزایــش فروش نفــت به وقوع 
پیوسته اســت؛ هرچند که تنها موتور رشد اخیر 

رشد بخش نفت نبوده است.
با توجه به این مســاله کاملا قابل حدس است که 
با گذر زمان و عدم امکان رشــد بخش نفت، سطح 
رشــد تولید نیز متوقف خواهد شــد. بدون شک 
سرمایه گذاری مســتمر، بهبود شرایط تجارت و 
کسب وکار و ایجاد ثبات اقتصادی و کاهش تورم 
از جمله شروط لازم برای رشــد اقتصادی مداوم 
اســت و بدون تحقق این موارد نمی تــوان توقع 
داشت که رشدهای اقتصادی گاه و بیگاه با تغییر 

محسوس در رفاه شهروندان همراه شود.

خریدار  درحالی ۲ ســال از وعده ســاخت ۴ 
میلیون خانه از ســوی دولت می گذرد که تاکنون 
روند اجرایی نهضت ملی مسکن نتوانسته رضایت 
مردم، کارشناســان و نمایندگان مجلس را جلب 

کند.
بعد از گذشــت نیمی از عمر دولت سیزدهم فقط 
۵۰۰ هزار واحد ساخته شده که این عدد به معنای 
تحقق تنها یک چهارم از وعده دولت ســیزدهم 
اســت. این عملکرد ضعیف در حالی اتفاق افتاده 
اســت، که دائماً در حوزه ســاخت مسکن شاهد 
ارائه طرحی برای بازشدن این گره هستیم یکبار 
بحث از خروج ســیمان و فولاد از بورس می شود، 
بار دیگر خبر فروش متری خانــه تکذیب و تائید 
می شــود و بار دیگر تقصیرات به گــردن بانک ها 

می افتد.
فارغ از نــگاه کارشناســی به ایــن طرح ها، این 
اقدامات یک پیام مهم را مخابــره می کند آن هم 
اینکه علی رغم دغدغه سیاســتگذاران برای حل 
معضل مسکن، این اقدامات به دلیل وجود موانعی 
نمی تواند مساله مسکن را حل کند. اما این موانع 
چیست و دولت برای برون رفت از این دور باطل و 

تحقق وعده چهار میلیونی مسکن چه باید بکند؟

توسعه افقی شهر و مردمی سازی راه برون 
رفت از معضل مسکن

هادی بیگی نژاد عضو کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگارمهر در 
خصوص راهکار تأمین زمین بــرای تحقق وعده 

۴ میلیونی مســکن توضیح داد: بعُــد نظارتی در 
این موضوع خیلی کمک خاصی نمی تواند بکند و 
دولت باید به وعده ای که داده عمل کند. این وعده 
توسعه افقی شهرها بود و باید آن را انجام دهیم. ما 
راه دیگری برای برون رفت از شرایط فعلی مسکن 

نداریم.
وی ادامــه داد: زمین های جدید باید شناســایی 
شود و این زمین را به شــهرها الحاق کنند. اگر به 
تغییر کاربری هم نیاز باشــد باید انجام شــود. در 
مجموع لازم اســت دولت با جدیت برای توسعه 
افقی شــهرها اقدام کند. زمین های قابل استفاده 

در کل کشور زیاد است و باید از آنها استفاده شود.
بیگی نژاد درباره ایده مردمی ســازی نهضت ملی 
مسکن و ساخت خانه توسط مردم گفت: اگر ایده 
ساخت خانه توسط خود مردم اتفاق بیفتد، خوب 
اســت و بهترین تصمیم همین است ولی شرط و 
شروطی دارد که مهمترین آن این است که زمین 

واقعاً در اختیار افراد قرار بگیرد.
وی در ادامه بیــان کرد: اما چون زمیــن به اندازه 
کافــی در اختیار افراد قــرار نمی گیرد، نمی توان 
این طرح را عملیاتی کــرد. اگر به عنوان مثال ۱۰ 
هزار نفر برای دریافت زمیــن ثبت نام کنند قطعاً 
دولت و وزارت راه و شهرسازی نمی تواند ۱۰ هزار 
قطعه زمین مجزا در اختیار این افراد قرار دهد و به 

همین دلیل این کار تاکنون جلو نرفته است.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: یک راهکار 
این اســت که زمین در اختیار افراد قرار بگیرد و 
آنها خودشان مشغول به ســاخت شوند و بهترین 

تصمیم همین اســت چرا کــه راه دیگری در این 
خصوص وجود ندارد.

نجات مسکن با نگاه به ریشه مشکلات
 این حوزه

به نظر می رســد تلاش هــای دولت بــرای حل 
مسئله مسکن تاکنون نتایجی که باید را به همراه 
نداشته است. کارشناسان این حوزه صحیح ترین 
پاسخ را با اســتناد بر نقش ۷۰ درصدی زمین در 
قیمت خانه، عرضه گســترده زمین بــه مردم و 
مردمی سازی نهضت ملی مســکن می دانند. در 
این صورت با افزایش عرضه، تعادل به بازار زمین 
و مسکن برگشته و قیمت های نجومی این بازار تا 
حد زیادی کنترل خواهد شد. از طرفی متقاضیان 
می توانند به صورت تدریجی و متناسب با شرایط 
اقتصادی شــان برای خود خانه بســازند. با این 
حســاب می توان گفت اگر میانبری برای تحقق 
وعده ۴ میلیونی وجود داشته باشد، یقیناً از مسیر 

زمین می گذرد.

مسکن

 رییس کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن و ســاختمان با بیان اینکه 
اجرای نهضت ملی مســکن نیاز به 
همراهی هر چه بیشتر انبوه سازان 
و بخش خصوصــی دارد، گفت: ۳۷ 
درصــد از جمعیت شــهری ایران 

اجاره نشین هستند جمشید برزگر 
در اجلاس سراســری انبوه سازان 
مسکن و ســاختمان ایران با اشاره 
به اینکه یکی از مشــکلات نهضت 
ملی مســکن در دو ســال گذشته 
عدم استفاده بیشــتر از توان بخش 

خصوصی چه از نظــر عملکردی و 
چه از بعد مشاوره ای است، تصریح 
کرد: موفقیت زمانی حاصل خواهد 
شــد که به فعالان حوزه ساخت و 
ساز مسکن و انبوه ســازان اعتماد 
و آنها را بیشــتر از امــروز وارد این 

فعالیت کنیم.وی با اشــاره به اینکه 
۳۷ درصد از جمعیت شهری ایران 
اجاره نشین هســتند، بیان داشت: 
بخــش خصوصی ایــن ظرفیت را 
دارد که از توان آنها برای نوسازی 

بافت فرسوده نیز استفاده شود.

۳۷ درصد از جمعیت شهری ایران اجاره نشین هستند

شعبه
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ساخت وساز افقی میانبر تحقق وعده ۴ میلیونی
واگذاری زمین شرط تحقق ساخت


